
2

10

4

مهندس نعناکار، در مراسم تجلیل از رانندگان شرکت خلیج فارس:
رانندگان جهادگران عرصه جاده ها هستند

گزارش رتبه بندی شعب و نمایندگی ها 
در آبان ماه 1400

شوک بزرگ برای صنعت و حمل و نقل، عوارض حمل 
کالا  9درصد شد

نشریه داخلی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس

دی ماه 1400 
سال سیزدهم
دور جدید؛ شمار ه 33

No. 33
Vol 13
January  2022

www.PGTCO.ir
info@PGTCO.ir

صفحه 6

شهردار تهران: 
از توانایی هـای داخلـی بـرای پیشـبرد 
برنامه هـای شـهری اسـتفاده می کنیـم  

عبدالکریم نعناکار: 
ســرمایه گذاری در صنعــت لجســتیک  
بنــدر چابهــار، فرصتــی ارزشــمند برای 
هــم پیونــدی اقتصــادی ایــران بــا 

ــان اســت بازارهــای جه

علی اصغر حسینی:
و  معاونـت اجرائـی  گـزارش عملکـرد 
شـعب شـرکت حمل و نقل بین المللی 

فارس  خلیـج 

علی حسینی ادیب:  
ــرکت  ــی ش ــت بازرگان ــتراتژی معاون اس
حمــل و نقــل بین المللــی خلیــج فارس 
حفــظ مشــتریان وفــادار و ورود بــه 

ــد  ــای جدی بازاره

حضور شـرکت حمل و نقل بین المللی 
خلیـج فارس در سـیزدهمین نمایشـگاه 
بین المللـی صنعـت غـات، آرد و نـان 
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برنامه بازنگری طرح طبقه بندی مشاغل 
شرکت حمل و نقل خلیج فارس از سال 
۱۳۸۷  آغاز، ولی متاسفانه بنا به دلایل 
متعدد طرح عملیاتی نشد. این فرآیند 
بیش از ۱۳ سال به طول انجامید و نهایتاً با 
نظر مساعد مدیریت شرکت در سال ۱۳۹۹ 
قرارداد جدید با مشاور طرح طبقه بندی 
منعقد و بررسی و بازنگری توسط مشاور 
طبقه بندی مشاغل و انجام  کار کارشناسی،  

نهایی گردید.
نمایندگان  توافق  از  پس  طرح جدید 
کارگری و کارفرمایی به جهت تایید در 
وزارت تعاون، کار ورفاه  اجتماعی ارسال 
ونهایتاً در ۲۸شهریور۱۴۰۰تصویب شد 
که پس از تطبیق،   احکام پرسنل صادر و 
عملیاتی گردید. شایان ذکر است حقوق 
آبان  ماه شرکت خلیج فارس طبق طرح 
طبقه بندی جدید با معوقات آن از زمان 

تصویب طرح بازنگری پرداخت گردید. 
لازم به ذکر است این طرح در راستای ایجاد 
انگیزه و در جهت تامین مزایای قانونی 

کارکنان عملیاتی شد.
طرح بازنگری طبقه بندی مشاغل شرکت 
حمل و نقل بین المللی دارای ویژگی های 
بسیار ارزشمندی از نظر نوع رابطه بین 
پست و شغل می باشد که در شماره آینده به 

تفصیل به آن خواهیم پرداخت.

ناوگان شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 
فارس از این پس هیچ دغدغه ای برای ورود 
به طرح ترافیک تهران بزرگ نخواهد داشت.

با دریافت پروانه بهره برداری حمل و نقل 
بار درون شهری از ســازمان حمل و نقل و 
ترافیک تهران، مشــکل ورود به محدوده 

طرح ترافیک تهران رفع گردید.
یکی از مشکلات مهم در مدیریت ناوگان و 
حمل و نقل درون شهری در کلان شهرها 
تــردد در محدوده هــای طــرح ترافیک 
می باشد، شرکت حمل و نقل خلیج فارس با 
دریافت این پروانه اجازه دارد در حمل و نقل 

بار و کالای درون شــهری در سطح تهران 
بدون محدودیت فعالیت و نسبت به توزیع 
آرد اقدام نماید، قطعاً با دریافت این مجوز 
بخش مهمی از دغدغه های گذشته رفع و 
با برنامه ریزی دقیق تری می توان نسبت به 

توزیع مویرگی آرد مبادرت کرد.

اخبار ویژه

اخبار ویژه

به مناسبت گرامیداشت روز ملی حمل و نقل برگزار شد؛

خانواده  بزرگ حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 

ــقف ــک س ــر ی زی

اخذ پروانه بهره برداری حمل و نقل بار درون شهری از سازمان حمل و نقل و ترافیک تهران

طرح بازنگری طبقه بندی مشاغل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس نهایی 
و پس از تایید وزارت کار،تعاون و رفاه اجتماعی عملیاتی گردید.
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مخالفت بخش خصوصی، انجمن های حمل و نقل و ذی نفعان با مصوبه شورای اقتصاد کشور و درخواست بازنگری در مصوبه؛

شوک بزرگ برای صنعت و حمل و نقل،
عوارض حمل کالا ۹ درصد شد

 عوارض حمل کالا  ۲۲5 درصــد افزایش یافت و از 
این پس شرکت های حمل و نقل در زمان صدور بارنامه 
به جای ۴ درصد باید ۹ درصد از کرایه حمل را مستقیماً 
به حساب سازمان راهداری بعنوان عوارض واریز نمایند 
در مقابل بر اساس مصوبه حمل کالا از ۹ درصد مالیات 
ارزش افزوده معاف شد این در حالی است که قبلا اغلب 
شــرکت های حمل و نقل فقط۹  درصد  ارزش افزوده 
کمسیون را پرداخت می کردند و در تیر امسال در بررسی 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، خدمات حمل کالا 
از مالیات ۹ درصدی ارزش افزوده طبق ماده ۷ این قانون 
معاف شد. این قانون در ۱۳ تیر امسال ابلاغ و ۶ ماه پس از 
ابلاغ، قابل اجراست که زمان اجرای آن به ۱۳ بهمن ماه 
امسال برمی گردد اگرچه درخواست سازمان راهداری، 
افزایش یک درصدی این عــوارض از ۴ به 5 درصد بود، 
اما شورای اقتصاد آن را از ۴ به ۹ درصد افزایش داد.این 
عوارض از سوی دولت به ازای صدور هر بارنامه دریافت 
می شود؛ زمان اجرای آن از ۱۲ بهمن سال جاری اعلام 
شده است. در همین راســتا دکتر غلامحسین شافعی 
رئیس اتاق ایران و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی طی نامه ای اعتراض خود را به مصوبه مذکور 

اعلام کردند.
با عنایت به نامه ۳۶۱۸۳۷ مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ ریاست 
محترم سازمان برنامه و بودجه کشور تحت عنوان وزارت 
راه و شهرسازی مبنی برافزایش عوارض جابه جایی کالا 
از ۴% درصد به ۹% درصد )افزایش حدود ۲۲5 درصدی 
نسبت  به آخرین مصوبه مورخ ۱۳۹۶/۰۴/۱۱ ( طی نامه 
شماره ۴۶۱۸۲۷  وزارت راه و شهرسازی به استناد بند الف 
ماده ۳۰ به  منظور تامین منابع مورد نیاز جهت توسعه و 
نگهداری و بهره برداری امور حمل ونقل جاده ای به عنوان 
متولی امر پیشــنهاد افزایش عــوارض جابه جایی کالا 
۴%به5% کرایه حمل نموده  درحالیکه شورای اقتصاد 

کشور با افزایش ۹%  درصدی موافقت نمودند.
❚⯇  مخالفت بخش خصوصی و انجمن شرکت های 
حمل و نقل کالا با افزایــش ۵ درصدی عوارض 

جابه  جایی کالا
فعالان صنعت حمل  ونقل از افزایش یک  باره 5 درصدی 
نرخ عوارض جابه  جایی کالا از ۴ به ۹ درصد انتقاد کردند 
و خواستار اجرایی نشدن مصوبه شورای اقتصاد در این 
رابطه شدند. افزایش بهای عوارض جابه  جایی کالا از ۴ 
به ۹ طبق مصوبه شــورای اقتصاد و اجرای این مصوبه 
از ۱۲ دی  ماه سال جاری موضوع نشست اخیر کارگروه 
شــورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی بود. در 
این جلسه فعالان صنعت حمل  ونقل با انتقاد از افزایش 
یک  باره 5 درصدی در نرخ عوارض، تاکید کردند: اجرای 
این مصوبه اثرگذاری مستقیم بر هزینه حمل دارد که 
منجر به افزایش قیمت در همه حوزه  ها خواهد شد. به 
گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، در این رابطه ســازمان 
راهداری و حمل  ونقل جاده  ای معتقد اســت با توجه به 
معافیت حوزه حمل کالا از مالیــات ارزش افزوده طبق 
قانون جدید که از دی ماه ســال جاری اجرایی می شود، 
شورای اقتصاد تصمیم گرفته عوارض را از ۴ به ۹ درصد 

افزایش دهد و مجموع این منابع را صرف توسعه، 
نوسازی و بهسازی جاده  ها کند.

این رویکرد از منظر بخش خصوصی پذیرفته نشد 
چراکه آنها معتقدند نرخ عوارض با مالیات متفاوت 
است، چراکه ۹ درصد مالیات ارزش افزوده که تا 
دی ماه از سوی فعالان حوزه حمل کالا پرداخت 
خواهد شــد یک اعتبار مالیاتی است که وارد 
خزانه می شــود اما افزایش عوارض به معنای 
افزایش بهای حمل اســت و اثر مستقیم روی 
قیمت تمام شده جابه  جایی کالا دارد، بنابراین 
نمی  توان عوارض را جایگزین نرخ مالیات کرد 
و انتظار تورمی هم نداشت. در نهایت با توجه به 
آنچه در این نشست مطرح شد، محسن عامری، 
مدیر دبیرخانه شــورای گفت  وگو گفت: در این 
راستا از وزارت اقتصاد نیز درخواست می کنیم تا 
محاســبات لازم درباره میزان اثرگذاری افزایش 
نرخ عوارض در افزایش نرخ تمام شده کالا را انجام 
دهد. وی ادامــه داد: طبــق اعتراض   هایی که از 
سوی بخش خصوصی به دست دبیرخانه شورای 
گفت  وگو رسیده موافقتی نسبت به مصوبه شورای 
اقتصاد وجود ندارد و دبیرخانه تلاش خواهد کرد تا 
قبل از اجرای مصوبه اقدامات لازم را برای رسیدن 
به نتیجه  ای مطلوب انجام دهد. بر اساس اظهارات 
عامری در پی افزایش عوارض حمل کالا، هزینه 
حمل و جابه  جایی کالا نیز افزایش می یابد و به تبع 
افزایش قیمت کالاها و خدمات، مشکلاتی در 
چرخه توزیع کالاهای اساسی، نهاده  های دامی، 
مواد غذایی و سایر اقلام به وجود می  آید. در این 
رابطه علیرضا خامه  زر، عضو هیات رئیســه اتاق 
بیرجند اینکه نرخ های انباشته شــده را یکباره 
اعمال کنند را  اقدامی اشتباه توصیف کرد و گفت: 
اگر قرار باشد تغییر نرخی در عوارض صورت گیرد 
باید هر سال متناسب با شرایط، اعمال شود تا فشار 
ناگهانی به نرخ های حمل وارد نشود. علی حسینی، 
رئیس کمیسیون حمل  ونقل اتاق ایران استدلال 
سازمان راهداری برای این افزایش نرخ را کمک به 
منابع موردنیاز برای نوسازی جاده  ها عنوان کرد و 
گفت: بخش خصوصی با پرداخت عوارض مخالفتی 
ندارد اما این نرخ باید تدریجی بالا برود تا به صنعت 
حمل فشاری وارد نکند. در حال حاضر شرکت های 
حمل  ونقــل و رانندگان با ایــن افزایش عوارض 
مخالف هستند. محمد رجاییه، رئیس کمیسیون 
حمل  ونقل اتاق تعاون تصریح کرد: به نظر می رسد 
مصوبه شورای اقتصاد تنها دید درآمدی داشته و 
منطقی در آن وجود ندارد. بدون شک با افزایش 
5 درصدی نرخ عوارض، بهای تمام شده کرایه از 

۹ درصد بیشتر خواهد بود.
در این رابطه جلال موسوی، نایب  رئیس کانون 
کامیون  داران و فیروز خدایی از کانون رانندگان 
کشور نیز این سطح از افزایش نرخ عوارض را 
غیرمنطقی دانســتند. بر اساس اظهارات این 

فعالان اقتصــادی در حال حاضر نرخ عوارض 
از سوی راننده پرداخت می شود؛ اما در نهایت 
صاحب کالا یا شــرکت این وجــه را به راننده 
نمی  پردازند. باید ســازوکاری اتخاذ شود که 
نرخ عوارض مستقیم از صاحبان کالا یا شرکت 

دریافت شود.
حســین احمدی  زاده، رئیــس انجمن صنفی 
کارفرمایان، موسسات و شرکت های حمل   ونقل 
کالای برون  شــهری تهران و حومه، دوری دولت 
از شــفافیت و اصرار بر پنهان  کاری را مورد نقد 
قرار داد و بی  توجهی به مردم و تشکل  ها در روند 
تصمیم گیری  هــا را اقدامی نادرســت خواند. به 
اعتقاد این فعال اقتصــادی دولت به جای اینکه 
مدام هزینه  هــا را بالا ببرد باید خــود را کوچک 
کند. هر وزارتخانه با این همه دستگاه مدام دنبال 
افزایش درآمدهاست. دولت باید هزینه  های خود 
را کاهش دهد تا از این طرف بتواند برای بهبود و 

نوسازی هزینه کند.
حمید عزت  آبادی  پور، عضو کمیسیون حمل  ونقل 
اتاق ایران  ادامه داد: امروز کامیون  دار داخلی باید 
کامیون ۳ میلیاردی پشت مرز را ۶میلیارد بخرد؛ 
اما ســازمان راهداری هیچ توجهی به این مساله 
ندارد. از سال ۹۸ تا امروز ۱۶۳ درصد هزینه حمل 
بالا رفته اما متولی امر ســکوت کرده اســت. در 
چنین شرایطی به هیچ عنوان نمی توانیم در اجرای 

برنامه  ها و سیاست ها خود را با دنیا مقایسه کنیم.
بر اســاس گفته  های این فعال اقتصــادی امروز 
هزینه   حمل برای صاحبان کالا دو برابر آن چیزی 
است که در دنیا پرداخت می شود، امروز به جایی 
رسیده ایم که حمل برخی کالاها دیگر توجیهی 
ندارد مانند سیب کردستان و برخی محصولات 

در جنوب.
محمد تیمــوری، معاون برنامه  ریزی ســازمان 
راهداری تصریح کرد: مصوبه شــورای اقتصاد با 
پیشنهاد اولیه وزارت راه و شهرسازی مطابقت دارد. 
زمانی که طبق قانون مالیات ارزش افزوده بخش 
حمل جاده  ای کالا از پرداخت مالیات معاف شد، 
وزارت راه پیشنهاد افزایش نرخ عوارض از ۴ درصد 
به ۹ درصد را مطرح کرد، چون بر این اساس بخش 
حمل  ونقل به جای ۱۳ درصد که شامل ۹ درصد 
مالیات ارزش افزوده و ۴ درصد عوارض می شود، 

تنها ۹ درصد عوارض پرداخت می کند.
❚⯇  انجمن شرکت های حمل و نقل کالا: 

افزایش عوارض حمل، تورم زاست
انجمن کارفرمایی شرکت های حمل و نقل کالای 
برون شهری تهران در نامه ای به قاسم نوده فراهانی 
رئیس اتاق اصناف تهران نسبت به مصوبه اخیر 
شورای اقتصاد مبنی بر افزایش عوارض 5 درصدی 
حمل کالا و رسیدن آن به ۹ درصد انتقاد کرده و 

خواهان بازنگری در این مصوبه شده است.
در این نامه، اعضای انجمن شــرکت های حمل 

کالا، افزایش عوارض را سبب افزایش شدید قیمت 
کالاها دانســته اند که مستقیم به مصرف کننده 

برمی گردد.
اعضای این صنف همه ذی نفعان اعم از صاحبان 
کالا، شــرکت های حمــل و نقلــی و رانندگان 
خودروهای سنگین را از این مصوبه ناراضی عنوان 

کرده اند.
این انجمن از دیگر نتایج این مصوبه را، فرار بیشتر 

ناوگان از صدور بارنامه ذکر کرده است.
طبق بررســی های  انجام شده بخشی از 
عواقب ناشــی از اجرای موضوع مصوبه به 

شرح زیر می باشد:
•  با اجرایی شدن این مصوبه افزایش بی رویه نرخ 
کلیه اجناس را شــاهد خواهیم بود که مستقیماً 

متوجه مصرف کننده خواهد شد.
•  نارضایتــی شــرکت های حمل ونقل کالای 

برون شهری
•   نارضایتی صاحبــان کالا) افزایش قیمت کالا 
تولید شــده به دلیل جبران هزینه عنوان  شده و 
درنتیجه فروش کمتر به دلیل پایین آمدن قدرت 

خرید مردم(
•  نارضایتی رانندگان ناوگان حمل ونقل باربری 

شهری
•  فرار بار ناشی از موارد ذکرشده به دلیل جبران 
هزینه عنوان شده و درنتیجه تضیع حقوق دولت 
و به تبع آن کاهش محسوس درآمد مؤسسات و 

شرکت های حمل ونقل
•  نارضایتــی هموطنان عزیز به خصوص قشــر 
ضعیف جامعه، ناشی از افزایش قیمت تمامی کالاها

این درحالی اســت که در تیرماه سال جاری حق 
تمبر بارنامه از ۲5۰۰ ریال به ۳5۰۰۰ ریال یعنی 
حدود ۱۴۰۰ درصــد افزایش یافته و همچنین 
در ســال های اخیر هزینه دیگر خدمات سازمان 
محترم راهداری و حمل ونقل جاده ای از جمله کد 
رهگیری بارنامه ، تمدید و صدور پروانه فعالیت و... 
افزایش چشمگیری داشته که موجب بالا رفتن 
هزینه های تحت پوشش گردیده تا جاییکه ادامه 
فعالیت این صنف را با چالش هــای جدی روبرو 

نموده است .
لذا با امعان نظر به مراتب فوق باید گفت چرا شورای 
اقتصاد به جای موافقت با درخواســت ۱ درصد 
افزایش عوارض سازمان راهداری عوارض صدور 

بارنامه  را 5 درصد افزایش داده است ؟!
بنابراین باید منتظر ماند و دید با وجود مخالفت 
ذی نفعــان این مصوبه چه سرنوشــتی را تجربه 

خواهد کرد.

یادداشت سردبیر
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 جشــن خانواده بزرگ شرکت حمل و نقل 
بین المللی خلیــج فارس با حضــور مهندس 
عبدالکریم  نعناکار، مدیرعامل و هیئت مدیره، 
خانواده کارکنان و رانندگان شرکت حمل و نقل 

بین المللی خلیج فارس برگزار شد.
به گزارش ره توشــه، در این مراسم باشکوه که 
همزمان با روز ملی حمل و نقل انجام شد، جشن 
بزرگی با حضور پرســنل، خانــواده کارکنان و 
رانندگان شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 

فارس برگزار شد.
این مراســم که با حضــور مدیرعامل و اعضای 
شرکت برگزار شــد، یکی از اولین برنامه های 
پرجمعیت پس از شــیوع ویروس کرونا بود. در 
جریان این برنامه سعی شــد تا با فراهم آوردن 
جوی شــاد و مفرح، بخش کوچکی از اسباب 

شــادی خانواده هــای کارکنان حمــل و نقل 
بین المللی خلیج فارس فراهم شود. 

درابتدای این مراسم مهندس عبدالکریم  نعناکار 
مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 
فارس با تبریــک روز ملی حمــل و نقل، از همه 
اعضای بزرگ این شرکت بویژه رانندگان فعال در 

این شرکت تشکر کرد.
وی با اشــاره به اینکه صنعت حمل ونقل یکی 
از محورهای اصلی برای رفع مشکلات ناشی از 
تحریم ها  است گفت:  نقش شرکت های بزرگ 
مقیاس مانند شــرکت حمل ونقل بین المللی 
خلیج فارس که با حضور در تمامی پهنه کشور 
، ظرفیــت رهبری کریدور جنوب به شــمال و 
بالعکس در حمل کالاهای اساسی را دارد، بسیار 

اهمیت دارد.

وی با قدردانی از همه معاونان، مدیران و اعضای 
فعال این شرکت خاطرنشــان کرد: باید تلاش 
کنیم تا نقش پررنگ و حیاتی خود را در حمل و 
نقل کشور ایفا کنیم که البته در این زمینه باید 
برای رفع چالش ها و مشــکلات رانندگان و به 
طور کلی بخش حمل و نقــل نیز بیش از پیش 

بکوشیم.
در این مراسم از ۱۴ نفر راننده نمونه این شرکت 

فعال در حوزه حمل و نقل  تقدیر به عمل آمد.
در این مراسم که در فرهنگسرای بهمن برگزار 
شد، هنرمندان و خوانندگانی  مثل بهنام بانی، 
عمو قناد، عمو ماهور، از گروه صدا و سیما، عباس 
رضازاده، مهسا ایرانیان، استند آپ کمدین های 
مشــهور نیز  و... با اجــرای برنامه های متنوع و 

مفرح بر غنای این محفل افزودند.

به مناسبت گرامیداشت روز ملی حمل و نقل برگزار شد؛

خانواده حمل و نقل زیر یک سقف
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خدمت می کنند.
مدیر عامل شــرکت بین المللــی خلیج فارس 
با اشاره به وظایف اســتراتژیک این شرکت در 
تامین نیازهای مردم گفت: همچنین همکاران 
ما در تمام ترمینال های ما در اقصی نقاط ایران 
لایق تقدیر هســتند. ما مفتخریــم که در این 

شرکت با هم فعالیت همکاری می کنیم.
مهندس نعناکار با اشاره به سهم بالای شرکت 
حمل و نقــل خلیج فارس از حمــل کالاهای 
اساسی در کشور گفت:  ما مفتخریم که در سفره 
مردم سهمی داریم و مهمترین کالاهای کشور 
از جمله  ۶5 درصد آرد کشور را تامین می کنیم. 
تامین معیشت مردم وظیفه و رسالتی است که 

بی نهایت ارزشمند است.
او تصریح کرد: این جشــن به پاس قدردانی از 
رانندگان و خانواده بزرگ شــرکت بین المللی 
خلیج فارس برگزار می شود و ما با این کار می 
خواهیم شــب و لحظاتی به یــاد ماندنی برای 

همکارانمان رقم بزنیم.
مهندس نعناکار در این مراســم از نقش مهم و 
موثر رانندگان در حمل و نقل کشــور تقدیر و 
بر حل مشــکلات آنها در زمینه های مختلف  

تاکید کرد. 
رانندگان برتر شرکت حمل و نقل بین المللی 

خلیج فارس معرفی شدند 
جشــن خانواده بزرگ شــرکت حمل و نقل 

بین المللی خلیج فارس با مهندس عبدالکریم  
نعناکار مدیرعامل و حضور هیئت مدیره، اعضاء 
و رانندگان این شــرکت بین المللــی برگزار و 

رانندگان برتر معرفی شدند.
به گزارش خبرنگار ره توشــه در این مراســم 
باشکوه که همزمان با روز ملی حمل و نقل انجام 
شد، جشن بزرگی با حضور همه پرسنل، اعضاء و 
رانندگان شرکت  حمل و نقل بین المللی خلیج 

فارس برگزارشد.

اسامی رانندگان برتر؛

سعید خلج 
مهراب اوسطی واحد بین الملل
رشید اصلانی  پسماند ترمینال

علیرضا باقری ترمینال
ایرج خیر ترمینال

حسین عظیمی سیالات
فردین تفضلی پروژه گندم

سید احمد اقدسی شعبه کرج
حسن هوشیار شعبه تهران
فرید صلواتی شعبه سنندج

گل محمد پودینه شعبه زاهدان
اسماعیل رضایی  تزنگی شیراز

محمد رضا هوشیار مشهد
رضا عرب آبادی کرمان

 مدیرعامل شــرکت بین المللی خلیج فارس در 
جریان گردهم آیی خانواده بزرگ این شرکت ضمن 
اشاره به خدمات رانندگان در جاده ها گفت: رانندگان 

جهادگران عرصه جاده ها هستند.

مهنــدس عبدالکریم نعنــاکار در جریان مراســم 
گردهم آیی خانواده بزرگ شــرکت بین المللی خلیج 
فارس که به مناســبت ۲۶ دیماه برگزار شــد، ضمن 
گرامیداشت این روز و با اشاره به ارزش بالای خدمات 
رانندگان در این شــرکت خاطرنشان کرد: رانندگان 
کســانی هســتند که با کار جهادی خدمات شایان 

توجهی برای جامعه و کشور انجام می دهند. 
مدیرعامل شرکت بین المللی خلیج فارس  با تصریح 
اینکه بعد از وقفه ای طولانی بــه علت پاندمی کرونا 
این جشن برگزار می شود گفت: موجب خوشحالی 
اســت که خانواده بزرگ شــرکت بین المللی خلیج 
فارس دورهم جمع شدند. تلاش ما بر این است که 
وظایف و مســئولیت های خــود را در قبال خانواده 
بزرگ شــرکت بین المللی خلیج فارس به خصوص 
رانندگان ادا کنیــم. راننــدگان جهادگران عرصه 
جاده ها هســتند. این افراد در حالی که شب و روز 
جاده ها را می پیمایند،  پشتوانه خانواده های خود و  

ستون خانه ها هستند.
وی از خانواده های راننــدگان نیز تقدیر کرد و گفت: 
همسران و خانواده های رانندگان نیز سهم بزرگی در 
جهاد رانندگان دارند چرا که در غیاب آنها به خانواده 

مهندس نعناکار در مراسم تجلیل از رانندگان شرکت خلیج فارس:

رانندگان جهادگران عرصه جاده ها هستند
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پیشنهاد شده است، افزود؛ ما در شهرداری تهران 
به دنبال مدل هایی هستیم که مشکل زباله را در 
مبدا حل کنیم و برای چهار دسته پسماند شهری 
طرح های جامعی را پیاده کنیم و مهمترین اصل 
در این مرحله منطق مدلهای پیشنهادی می باشد 
تا از واقعیت موجود به نقطه مطلوب برسیم و از 
نظر ما همه طرحهای پیشنهادی قابلیت مطالعه 
و بررسی دارند ولی باید طرح پیشنهادی بتواند 
مشکل پسماند را در مبدا حل کرده و از هدر رفت 
زباله های خشک در مبدا که بعنوان منبع درآمد 
مدل های ارائه شــده می باشد جلوگیری شود و 
با نصب دستکاه های زباله سوز، فشرده ساز و ... 

در مبداء، هزینه های حمل و نقل و انتقال زباله 
حذف و انرژی تولید کنیم واز خدماتش استفاده 
کنیم و در نهایت آلودگی ناشی از زباله را در مبدا 

و مقصد کاهش دهیم . 
وی اضافــه کرد: نکته بعدی قابــل توجه برای 
ما، پارامترها و استانداردهاست. ذهنیت ما در 
کشور، بهره مندی از بالاترین استاندارد هاست 
در شــرایطی که حد معقولی از استاندارد هم 
می تواند نیاز ما را برطــرف کند. ما باید به حد 
متعارف برسیم و نیازهای خود را به این شکل 
تامین کنیــم. ما باید حد اقل اســتانداردهای 
کیفی را در اختیار داشــته باشــیم و در آن به 

میانگین معقولی برسیم .نکته قابل ذکر و مهم 
این اســت که تمام این طرح هــا که به صورت 
تئوری ارائه می شوند برای تحقق نیاز به فعالیت 
پژوهشــی و تحقیقاتی و همچنین بسترسازی 
مناســب دارند. ما بایــد ببینیم کــه در این 
دوره گذار چه قدر می توانیم روی توانایی های 
داخلی حســاب کنیم و چقدر نیاز داریم که از 
واردات و ظرفیت هــای بین المللی بهره ببریم. 
بهترین حالتی که می تواند اتفاق بیفتد تکامل 
توانایی های داخلی و به سطح ایده آل رساندن 
این تکنولوژی اســت. هدف نهایی رسیدن به 

سطح ایده آل در تولید داخلی است.

مدیرعامل شــرکت خلیج فارس با ارائه طرحی برای 
مدیریت پسماند شهر تهران، از کارنامه شرکت حمل و 
نقل بین المللی خلیج فارس و برنامه این شرکت برای 

مدیریت پسماند شهری می گوید. 

مهندس عبدالکریم نعناکار با اشاره به تاریخچه شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس خاطرنشان کرد: 
این شرکت طی دو دوره از حیات خود همواره به عنوان 
بازوی وزارت بازرگانــی و وزارت صمت فعالیت کرده 
است. شرکت خلیج فارس تا سال ۱۳۹۰ کاملًا دولتی 
بود و از این تاریخ به بعد، وارد بورس شد و هم اکنون به 

عنوان شرکت سهامی عام شناخته می شود.
وی افزود:یکی از وظایف ذاتی ما حمل کالاهای حیاتی 
کشــور مانند برنج، گندم، شــکر، روغن، و.. است. این 
امور سبب می شود تا با لطف الهی ما سهم عمده ای در 
سفره غذای ملت ایران داشته باشیم. ما در تهران روزانه 
55 هزار کیسه آرد توزیع می کنیم. قابل ذکر است که 

مهندس نعناکار در نشست صمیمی با شهردار تهران؛

دیدار دکتر زاکانی شهردار تهران با مدیرعامل ورئیس هیات مدیره شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس؛

مدیریت پسماند شهری نیازمند نوآوری است

شهردار تهران: 

از توانایی های داخلی برای پیشبرد برنامه های شهری استفاده می کنیم  

شــهردار تهران با اشــاره به چالش های پیش روی در 
مدیریت پســماند شــهری و اهمیت مکانیزاسیون در 
مدیریت پسماند شــهر تهران گفت: از طرح های بخش 
خصوصی دربهبود شــرایط و بالا رفتن کیفیت خدمات 
در راستای افزایش کیفیت زندگی شهروندان استقبال 

می کنیم.

زاکانــی در دیــدار با مهنــدس عبدالکریــم نعناکار 
مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 
و غلامحسین مصلح، رئیس هیات مدیره و هیئت همراه 
این شرکت با اشاره به سیاست های شهرداری تهران 
خاطرنشــان کرد:تلاش ما در شــهرداری تهران این 
است که مشکلات را کاهش دهیم و به دنبال افزایش 
حقوق بخش خصوصی هستیم. ما احساس می کنیم 
که برای تقویت بخش خصوصی بر اساس اصل ۴۴ باید 
مسئولیت خود را اجرا کنیم.ما باید منطق درستی برای 
ادامه کار بخش خصوصی مهیا کنیم. ما در شهرداری به 
صورت جدی سعی کرده ایم تا وظایف اجتماعی خود را 
بپذیریم و حتی ناظر به اقتصاد شهری نیز باشیم. مردم 
ما نیاز دارند در آرامش باشند و بخش ارائه خدمت که 
عمدتا در بخش خصوصی فعالیت می کنند نیز به این 

آرامش نیاز دارند تا بتوانند به راحتی کار کنند. 
زاکانی پس از استماع سخنان مدیر عامل شرکت حمل 
و نقل بین المللی خلیج فارس و ارائه  طرح اســتفاده 
از سامانه فشرده ساز پســمامد درایستگاههای انتقال 
پسماند شهر تهران توسط تیم تحقیقاتی شرکت حمل 
و نقل بین المللی خلیج فارس گفت : در حال حاضراز 
طرف بخش های مختلف تحقیقاتی و بخش خصوصی 
طرح های متعددی برای حل مشــکل پسماند تهران 

آرد به عنوان یکی از نیاز های اساسی کشور، از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در صورت 
بروز مشکل در فرایند توزیع و عرضه آن حتی به 
عنوان یک موضوع امنیتی نیز مطرح می شود.در 
چهل سال گذشته ما توانستیم تا حد توان خود 

این مسئولیت  را به خوبی انجام دهیم.
نعناکار ادامه داد: شرکت خلیج فارس، بزرگترین 
شــرکت ذخیره و انبارداری کشــور اســت. این 
شرکت با داشتن سیلوی مکانیزه و روباز با ظرفیت 
۴۲۰ هزار تن گندم، به عنــوان یکی از بزرگترین 
ذخیره کنندگان این محصول در ایران شــناخته 
می شود. شــرکت خلیج فارس در سابقه 5۰ ساله 

خود، افتخارات زیادی در کارنامه دارد. 
وی با اشاره به فعالیت های شرکت خلیج فارس 
در حوزه پسماند اضافه کرد: این شرکت از سال  
۱۳۸۹ وارد حوزه پســماند شده است. شرکت 
خلیج فارس  در جابجایی پسماند از سکو به محل 

جمع آوری فعالیت می کند. شــرکت ما، سابقه 
فعالیت در شــهر هایی مانند تهران، اسلامشهر، 
ساری، گرگان، سنندج،  زاهدان و مشهد و ...  را 
دارد. سابقه کار ما در شهر مشهد ۱۲ سال است و 
این یعنی ما از ابتدای زمان فعالیت خود در حوزه 

پسماند، در این شهر حضور داشتیم.
مدیر عامل شرکت خلیج فارس با تاکید بر لزوم 
انجام اصلاحات در حوزه پســماند شهری ادامه 
داد: ما در موضوع حمل و جمع آوری پسماند نیاز 
به اقدامات نوآورانه ای داریم تا بتوانیم معضلات 
اجتماعی، بهداشتی و زیست محیطی کمتری 
داشته باشیم. در کنار موارد مذکور این اصلاخات 
منجر به کاهش هزینه ها نیز خواهد شد. ما در 
بخش تحقیق و توسعه خود روی این اصلاخات و 
نوآوری ها کار کردیم و به نتایج مطلوبی رسیدیم. 
البته ما ادعای اختراع چرخ را نداریم و تلاش ما 
بر این بوده تا بتوانیم تکنولــوژی بکار رفته در 

کشور های صنعتی بالاخص کشور های اروپایی و 
برخی کشور های آسیایی را بومی سازی کنیم و 

از آنها استفاده کنیم.
وی با تشریح طرح پیشنهادی خود به شهرداری 
تهران افزود: درخواست ما این است که شهرداری 
تهران اجازه اســتفاده مــا از ظرفیت های این 
شــهربرای اجرای طرح پایلوت ما را بدهد تا ما 
بتوانیم از این طرح در جهت کاهش هزینه های 
وارد شده به مردم و شهرداری و بهبود وضعیت 

پسماند شهری استفاده کنیم.

در ادامه طرح پیشنهادی فشرده سازی پسماند 
در مبدا توسط مشاوران مدیر عامل تشریح شد.
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مهندس شاهرودی، مشاور مدیرعامل شرکت 
حمل و نقــل بین المللی خلیج فــارس نیز در 
ادامه با تشــریح طرح پیشنهادی فشرده سازی 
پســماند در مبدا  اظهار کرد: پیشــنهادی که 
شــرکت خلیج فارس مطرح کرده، استفاده از 
سیستم های فشرده ساز در جریان انتقال پسماند 
است. دغدغه هایی که در رابطه با کودکان کار، 
ناهنجاری هــای اجتماعی و جمــع آوری زباله 
در ســطح شــهر وجود دارد، از اهمیت زیادی 
برای مردم و مسئولان برخوردار است. ما برای 
اینکه بتوانیم این ایده را به شهرداری ارائه کنیم، 
مدت ها روی آن کار کردیــم تا طرح بیهوده ای 
را به این نهــاد معرفی نکنیم. ما بــرای اجرای 
این ایده از ایســتگاه های میانی شروع کردیم و 
پیشنهاد ما این اســت که زمانی که شهرداری 
با این طرح موافقت کرد و این مســئولیت را به 
شرکت ما ســپرد، توان کافی برای تجهیز این 
ایستگاه ها را بگذارد و سپس به موضوع تفکیک 
از مبدا بپردازد. همانطور که اشاره شد این روش 

دست یافتنی نرین کار ممکن است.
مهندس شاهرودی با تاکید بر لزوم فعالیت این 
شرکت بر اساس سیاست های شهرداری تهران 
افزود:این طرح باید با رعایت قوانین شهری و با 
انطباق بر سیاست های مسئولان اجرا شود. در 

این طرح مخازن ما علاوه بر فشرده سازی توانایی 
ذخیره موقت پســماند را نیــز دارد. این باعث 
می شود تا مشکلاتی مانند روان شدن شیرابه و 
همچنین پراکنش زباله دفع شود.فشرده سازی 
پسماند باعث می شود تا وســائل حمل آنها نیز 
کوچکتر شــود و بالتبع هزینه جابجایی آن نیز 
کاهش پیدا کند. همچنیــن ما رطوبت موجود 
در پســماند را نیز در این طرح از بین می بریم. 
به طور کلی این طرح باعث می شود هزینه های 
شــهرداری در موضوع حمل و نقل پســماند تا 
۱5 درصد کاهش پیدا کند.این طرح به صورت 
فنی کاملا قابــل ارائه و اجراســت و می توان با 
اجرای طرح پایلوت در یکی از ایســتگاه ها به 
انتخاب شهرداری، فواید و مزیت های این طرح 

را ارزیابی کرد.
شاهرودی ادامه داد: توانایی نگه داری ما ۶۰ متر 
مکعب در ساعت در یک سامانه ۲5۰ تنی حمل 
زباله است.ما قابلیت تخلیه بیست ماشین حمل 
زباله را بــدون نیاز بــه semi-trailer  داریم 
واین به ما اجازه می دهد تا در بلند مدت تعداد 
ماشــین های حمل زباله را مدیریت کنیم. در 
حال حاضر در ایستگاهی مانند ایستگاه بیهقی، 
عملیات جمع آوری زباله حدود ۴5 دقیقه زمان 
می برد. با نصب این سامانه این زمان به ده دقیقه 

خواهد رسید. استفاده از سامانه فشرده ساز باعث 
می شود ۱۰ الی ۱5 درصد رطوبت پسماند نیز 

کاهش یابد.
مشاور مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی 
خلیج فارس با اشــاره به روش های پیشنهادی 
این شرکت برای تامین منابع این طرح تشریح 
کرد:روش پیشنهادی ما برای تامین منابع مالی 
برای اجرای این طرح، قراردادن ورودی ایستگاه 
در اختیار شرکت خلیج فارس است. در جریان 
این فرایند تفکیک و پردازش زباله به وســیله 
شرکت خلیج فارس انجام می شود و چیزی که به 
کهریزک خواهد رفت تنها زباله آلی خواهد بود. 
با تفکیک این پسماند شرکت خلیج فارس نیز 
خواهد توانست تا منابع مورد نیاز خود را تامین 
کند. در واقع طی این طرح عملیات جداسازی 
و تحویل پسماند به ســایت کهریزک به وسیله 

شرکت خلیج فارس انجام می شود.
مهندس شاهرودی در پایان صحبت های خود 
با اشاره به ارزش این طرح گفت:ارزش هر خط 
پردازش که به میزان 5۰۰ تــن توانایی ذخیره 
پسماند را دارد و از دو ماژول بهره می برد، حدودا 
۲۴ میلیارد تومان است. آورده این طرح 5۰ الی 
۶۰ میلیارد تومان اســت و شرکت خلیج فارس 

منابع تامین آن را به شهرداری ارائه می نماید.

مهندس حقیقی، مشــاور مدیرعامل در پروژه 
مکانیزاسیون شــرکت بین المللی خلیج فارس 
نیز با اشاره به ایرادات مدیریت پسماند در شهر 
تهران خاطرنشان کرد: متاسفانه یکی از ایرادات  
طرح تفکیک از مبدا پسماند شهر تهران و دیگر 
شهرهای بزرگ، این بوده که تنها آموزش مردم 
در اولویت قرار گرفته و منابع و سرمایه کافی برای 
ایجاد بستر آن فراهم نشــده است.این موضوع 
باعث شده تا مردم از موضوع تفکیک پسماند زده 
شــوند.ما منابع اداری، تجاری و آموزشی تولید 
پسماند در شهر تهران داریم که مغفول مانده اند 
و همه توجهات به سمت هفتاد درصد زباله که 
زباله خانگی است معطوف شــده است.این در 
حالی است  که اجرای سیاست های تفکیک در 
این مراکز ساده تر از منازل شخصی است و می 
توان سیاست های تشویقی و تنبیهی را به خوبی 
در آن ها اجرا کرد. به مرور زمان می توان با نهادینه 
کردن این موضوع، تفکیک زباله را تبدیل به یک 

فرهنگ کرد.
مهندس حقیقی با اشاره به مشکلات ایجاد شده 
به علت فعالیت زباله گردان اضافه کرد:متاسفانه 
مافیای زباله در شهر تهران، تمرکز خود را روی 
تفکیک از مخازن گذاشته است. وجود کودکان 
کار نیز به همیــن علت اســت.ما در این طرح 
رنگ بندی خاصی برای هر دسته از زباله بر اساس 
منبع آن طراحی کرده ایم. این علاوه بر اینکه از 
نظر زیبایی شناختی تاثیر مثبتی روی شرایط 

روانی مردم می گذارد، باعث می شــود مدیریت 
زباله ها آسان تر شود. ما می توانیم با تفکیک در 
این ایستگاه ها، با فعالیت زباله گردان و مافیای 
زباله نیز مقابله کنیم و از این راه درآمد مطلوبی 

نیز به دست آوریم.
مشاور مدیرعامل در پروژه مکانیزاسیون شرکت 
بین المللی خلیج فارس با اشــاره به روش های 
متنوع مدیریت پسماند ادامه داد:در حال حاضر 
برای جمع آوری و تفکیک پســماند، ســه نوع 
مخزن  وجــود دارد. نوع اول مخــازن فعلی ما 
هستند که مشــکلات زیادی نیز در شهر تهران 
به وجود آورده اند. نــوع دوم مخازن زیرزمینی 
هستند که اســتفاده از آنها در بسیاری از نقاط 
جهان مرسوم و رایج اســت اما فرهنگ استفاد 
از آنها هنوز در کشــور ما جا نیفتاده است. نوع 
سوم مخازن زباله خشک هستند که دارای درب 
هستند و مردم می توانند برای تفکیک زباله های 
خود از آنها اســتفاده کنند. ایده استفاده از سه 
مخزن اولین بار در ســال ۱۳۸۸ در محله نظام 
آباد اجرا شد و با اســتقبال  مردم همراه بود. ما 
می خواهیم زیر نظر شهرداری، الگو های سنتی 
و تکراری را به هم بریزیــم و اصلاحاتی در این 
زمینه انجام دهیم. این به معنای زیر سوال بردن 
شهرداری تهران نیست بلکه به معنای توسعه و 

تغییر زیر نظر شهرداریست.   
مهندس حقیقــی با تاکید بــر مزایای تفکیک 
زباله در ایــن طرح اضافه کرد:بــا اینکه ممکن 

است پسماند پیش رسیدن به ایستگاه های ما 
توسط زباله گردان تفکیک شود اما دسترسی این 
افراد تنها به سطح مخازن زباله است و بیشتر این 
زباله ها به ایستگاه های ما رسیده و تفکیک خواهد 
شــد. این کار علاوه بر اینکه باعث درآمدزایی 
می شود، کار را برای تفکیک در مقصد نیز ساده 
تر می کند.تفکیک در این مخازن باعث می شود 
مردم فرایند جمع آوری پســماند را مشــاهده 
نکنند و تنها احســاس کنند که سیستم و ساز 
و کار جدید و مدرنی برای جمع آوری و تفکیک 

زباله به وجود آمده است.
مشــاور مدیرعامل در پــروژه مکانیزاســیون 
شــرکت بین المللی خلیج فــارس در پایان با 
اشــاره به توانایی این شــرکت برای استفاده از 
زباله سوزها گفت:گسترش شهر تهران و شرایط 
زیســت محیطی به خصوص آن باعث می شود 
ما نتوانیم در شرایط فعلی از زباله سوز استفاده 
کنیم. ما ایســتگاهی طراحــی می کنیم که در 
آن ورودی خواهیم داشــت ولی خروجی زباله 
وجود نخواهد داشــت. ما در این ایستکاه ها هم 
از زباله سوز استفاده خواهیم کرد هم با استفاده 
از تجهیزات پیرولیز، زباله های بیمارســتانی را 
هم تبدیل به انرژی خواهیم کرد.ما با استفاده از 
زباله های ریجکتی ارزش حرارتی پسماند را نیز 
بالاتر خواهیم برد و به این شکل می توانیم از این 
ظزفیت در صنعت مانند کارخانه های سیمان 

استفاده کنیم.

مهندس شاهرودی، مشاور مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس:

 مهندس حقیقی، مشاور مدیرعامل در پروژه مکانیزاسیون شرکت بین المللی خلیج فارس:

استفاده از سیستم های فشرده ساز در جریان انتقال پسماند

مافیای زباله در شهر تهران بر تفکیک در مخازن متمرکز کرده است

براســاس پیگیری های ســال جاری بــه منظور 
توسعه کسب و کار شعبه سمنان شرکت با توجه 
به مطالعات صورت گرفته ســاخت پایانه بار چند 
منظوره شــرکت خلیج فارس در شهرک صنعتی 
سمنان در زمینی با وســعت 5۰۰۰ متر مربع در 
مهر ماه آغاز گردید و فاز اول دیوارکشــی و نصب 
نرده ها بطور کامل به اتمام رسیده و فاز ۲ ساختمان 
نگهبانی ۷۰% تکمیل و فاز سوم سالن های تجاری و 
ساختمان اداری در مرحله ۲5%  بوده که با توجه به 
هماهنگی ها و رایزنی های محلی با سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای سمنان مقرر گردیده مجوز 
تیر پارک نیز در محل یاد شــده اخذ گردد و با این 
وضعیت شرکت می تواند ضمن توسعه بخش حمل 
و نقل بین المللی خود در این استان به کامیون های 

خارجی محور خدمات ارائه نماید.

شــرکت حمل و نقل بین المللی خلیــج فارس به 
عنوان بزرگترین شــرکت حمل و نقــل زمینی در 
کشــور به جهت نگاه به آینده و رویکرد راهبردی 
خود با انتخاب ۴۰ نفر از همــکاران تحصیل کرده 
، جوان و پویا و علاقمند شــرکت اقــدام به ایجاد 
"کار گروه  همگرایی و هم اندیشی"  با هدایت آقای 
پژمان حسینی  )مشاور اجرایی مدیرعامل و معاون 
مالی و اقتصــادی( نمود که پس از جلســه معارفه 
کارگروه به جهت برنامه ریزی، سازماندهی، نحوه 
اجرا و بررســی، تبین دکترین راهبردی کارگروه 
در شرکت حمل و نثل بین المللی خلیج فارس، به 
جهت نگاه به آینده دلخواه و ساختن آینده شرکت 
برگزار گردید، با برگزاری سه جلسه از این نشست ها 
که با موضوعــات "آینده نگری و آینــده نگاری با 
رویکرد راهبردی شرکت خلیج فارس"، " مسئولیت 
اجتماعی شرکتی و فردی" و همچنین "مدیریت و 

کارآفرینی سازمانی" برگزار گردید.
این کارگروه بــه صورت منظم و بــا اعضای نهایی 
خود فعالیت خود را به صورت رســمی آغاز نموده 
و جلسات و اقدامات منظم گروهی خود را پیگیری 

خواهد نمود.

در راستای توسعه کسب و کار شرکت 
خلیج فارس ساختمان شعبه سمنان در 

حال احداث می باشد

آینده ما از امروز آغاز شده است



 گزارش عملکرد معاونت اجرائی و شــعب شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس از سوی علی اصغر 
حسینی عضو هیات مدیره ، معاون اجرایی و امور شعب  

شرکت تشریح شد.

به گــزارش خبرنگار ره توشــه، در این گــزارش که 
نسخه ای از آن در اختیار نشــریه قرار گرفته عملکرد 
معاونت اجرائی و شعب شرکت حمل و نقل بین المللی 
خلیج فارس از ســوی مهندس علی اصغر حســینی 
معاون اجرایی این شرکت تشریح شده است که با هم 

می خوانیم.
❚⯇   تاکید بر چالاکی شرکت

نوآوري همواره برای کسب و کارها مهم بوده است اما 
این طور به نظر می رسد که در عصر حاضر و در محیط 
متلاطم تجاری، نوآوری تبدیل به عاملی حیاتی جهت 
رشد و بقای شرکت ها شده است. فشار ناشی از رقابت، 
شــرکت ها را به ســمت انجام بهترین عملکرد سوق 
می دهد. همچنین در شرایط رقابت کنونی، شرکت ها 
باید چالاکی بیشــتری از خود نشــان دهند. شرایط 
کنونی و چالش اصلی مدیریت، ایجاد شیوه هایی است 
که علاوه بر مدیریت هزینه ها، روند اجرای کسب و کار 
را تسهیل نموده و در نهایت ایجاد ارزش کنند و از این 
طریق باعث رشد درآمدها شده و شرکت را به سمت 
کسب  درآمد پایدار تشویق نمایند. در این راستا پایدار 
نگهداشتن قابلیتی که منجر به خلق و اجرای ایده ها در 
راستای اهداف شرکت شود یک دغدغه مهم سازمانی 

به حساب می آید.
شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس که از جمله 
شــرکت های مطرح و در حوزه حمل و نقل جاده ای 
بوده و می باشد، در چند ساله اخیر در اجرای اصل ۴۴ 
قانون اساسی به بخش خصوصی واگذار شده، در طول 
چند دهه اخیر در قالب دولتی بوده و با توجه به تبعیت 
از اصول و قوانین دولتــی به نحوی مجری تصمیمات 
دولتها در حوزه حمل و نقل کالاهای اساسی بوده است. 
در واقع بحث تعهدات دولت در زمینه تأمین کالاهای 
اساسی بعنوان قوت غالب مردم، بر بحث مهم و حیاتی 
انتفاع و کسب درآمد و ســود آوری ارجهیت داشته و 
حال با واگذاری به بخش خصوصی دیدگاه نسبت به 
عملکرد آن تغییر نموده است. چرا که در حال حاضر 
بحث تعهد با انتفاع عجین شده است. لذا در راستای 
متمرکز نمودن فعالیت شعب و نمایندگیها و به استناد 
مصوبات هیئت مدیره  و جمع بندی سوابق معاونتهای 
مختلف در بازه چند دهه اخیر در شرکت و جلوگیری 
از تصمیمات ســلیقه ای در حوزه اجرائی ) جزیره ای 
شــدن شــعب و نمایندگیها (، نظارت بر اجرای مفاد 
قراردادهای منعقده شرکت، بهینه سازی فرایندهای 
صدور بارنامه، حمل، رصد محمولات از لحظه بارگیری، 
تا تحویل کالا، نظارت بر درآمد و هزینه شعب، نظارت 
بر حق السهم پیمانکاران طرف قرارداد در حوزه حمل، 
نظارت بر حوزه منابع انسانی، معاونت اجرایی و شعب 

تشکیل و اینجانب عهده دار این وظیفه شده و 
در حال حاضر، معاونت شــعب و نمایندگیها را 
در حوزه اجرائی و نظارتی در ســطح کشور را 

مدیریت می نمایم.
این معاونت از تجمیع واحدهای امور شــعب و 
نمایندگی ها و برنامه ریزی حمــل و ناوگان و 
پروژه های گندم، سیالات، آمیکو تشکیل شده 
اســت. که نظارت بر حوزه اجرائــی را در حوزه 
شــعب و نمایندگی ها و نیــز پروژه های حوزه 

ترمینال عهده دار می باشد.
❚⯇   دغدغه چابک سازی شعب

چابک سازی شعب در حوزه اجرائی بعنوان یکی 
از دغدغه های شرکت مطرح بوده و از این سو این 
معاونت پس از تشکیل، تمامی تمرکز خود را به 
این نکته معطوف داشته و در این مسیر گام های 
خوبی را برداشــته اســت. از جمله این گام ها 
ایجاد مجموعه ای واحــد و متمرکز در زمینه 
اجرای به نحــو مطلوب قراردادهــا بوده که در 
این راستا با شناسایی تهدیدات، موانع در مسیر 
اجرا، سوابق گذشته، مطالعه و بررسی عملکرد 
گذشته توانسته ایم در حد ایده آل مسیر اجرائی 
قراردادها را با کمترین هزینــه ممکن، هموار 
نمائیم. از جمله آن می توان به پویا نمودن واحد 
برنامه ریزی حمل اشاره نمود. که در حال حاضر 
می توان از آن بعنوان یکی از واحدهای کلیدی 
شــرکت نام برد. این واحد بعنوان نبض تپنده 
حوزه معاونت تعهدات شرکت متبوع را در مبحث 
» تعهد به موازات انتفاع « رصد می نماید. از دیگر 
واحد های زیر مجموعه این معاونت واحد امور 
شعب و نمایندگیها بوده که برابر چارت سازمانی 
کلیه شعب و نمایندگیها مؤظف خواهند کلیه 
امورات خود را از این واحد پیگیری نمایند. هم 
اکنون این واحد با مدیریت واحد و پرسنل زیر 
مجموعه امورات شــعب را در تمامی حوزه ها 
دریافت و پس از جمع بندی و تفکیک و تمیز آن، 
از واحدهای ستادی ترمینال مرکزی تا حصول 
نتیجه و انعــکاس نتایج پیگیــری می نمایند. 
از جمله ایــن امورات می توان بــه جمع آوری 
اطلاعات عملکرد و رتبه بندی، امورات پرسنلی، 
پروانه فعالیت، مشکلات شــعب با سازمانهای 

مرتبط با فعالیت و... اشاره نمود.
سروسامان بخشیدن به امور شعب و نمایندگیها

از دیگر اقدامات انجام شــده پس از تشــکیل 
معاونت اجرائی سروســامان بخشیدن به امور 
شــعب و نمایندگیها بــوده و در این راســتا با 
تدوین آئین نامه ها و دستورالعملهای همسو با 
سیاستهای هیئت مدیره ، تمرکز اطلاعات، رتبه 
بندی شعب، فعال سازی شعب و نمایندگیهای 
غیر فعال و پویا نمودن شــعب شــعار انتفاع به 
موازات عملکرد را جامه عمل پوشــانده است. 

اکنون شــعب و نمایندگیها به این نکته واقف 
هســتند که در صورت فعالیت و کسب درآمد 
علاوه بر اینکه جایگاه برنــد حمل و نقل خلیج 
فارس را ارتقاء خواهند بخشــید بلکه از محل 

درآمد منتفع خواهند شد.
❚⯇   نتایج موثر بازدیدهای استانی شرکت

 در این راستا در طول سه ساله اخیر بازدیدهای 
استانی در دستور کار قرار گرفته که این بازدیدها 
علاوه بر رصد عینی فعالیت ها در ســطح شعب 
این پیام را ابلاغ می نماید که مدیریت شرکت 
محدود به ترمینال مرکزی نبوده و فعالیت شعب 
و نمایندگی ها و مدیران و پرسنل شاغل از جایگاه 
ارزنــده ای برخوردار بوده و می باشــد. از دیگر 
اهداف این بازدیدها شــفاف سازی سیاستهای 
هیئت مدیره و ابلاغ مراتــب و نیز دیدار چهره 
به چهره با مشــتریان عمده و نهادهای نظارتی 
مرتبط با شعب در سطح استان ها می باشد که 
نتایج ارزنده ای را در برداشــته است. از جمله 
این نتایج بازگشت امید به ادامه حیات شرکت 
نزد پرسنل در سطح شــعب، بازگشت اعتماد 
مشــتریان و نهادهای مختلف و صاحبان کالا 
و خدمات در طول چند ســاله با عدم عمل به 
تعهدات ایــن اعتماد متزلزل شــده و یا کاملأ 
سلب شده بود. از دیگر نتایج این بازدیدها می 
توان به شناســایی عینی نقــاط ضعف و قوت 
شعب، بازارهای جدید، پتانســیلهای موجود، 
برنامه ریزی در جهت بهینه سازی فرایندها به 
تناسب موقعیت جغرافیایی، تبدیل ظرفیتهای 
بالقوه به بالفعل و... می باشــد. این بازدیدها در 
طول دو ماهه اخیر شرکت متبوع موفق به اخذ 
پروانه بزرگ مقیاس هوشمند در دامنه فعالیت 
سراسری شده و مسیر شــرکت را برای حضور 
در بازارهای جدید هموار نموده و این پیام را به 
مخاطبان مخابره می نماید.در واقع  محدودیت 
برداشته شده، شرکت حمل و نقل خلیج فارس 
را در موقعیت برتر قرار داده و نوید بخش آینده ای 
توأم با امید برای پرسنل زحمتکش می باشد. در 
راستای بازدیدهای مورد اشاره در طول یکماهه 

اخیر می توان به موارد ذیل اشاره نمود :
1: خراسان رضوی؛

بازدید از استان خراسان رضوی و دیدار با مدیران  
غله و خدمات بازرگانی منطقــه و نیز اداره کل 
راهداری و حمــل و نقل جــاده ای و مدیران 
سازمان عمران و توســعه آستان قدس رضوی 
و خدمات شهری شــهرداری مشهد و استماع 
نظرات ایشان در خصوص خدمات مورد انتظار 
از شرکت متبوع و در ادامه ارائه ظرفیتهای حال 
شرکت و اقدامات انجام گرفته در خصوص ارائه 
خدمات هر چه بیشــتر به صاحبــان صنایع و 
معادن منطقه به اســتناد پروانه فعالیت بزرگ 

مقیاس و جلب نظر مثبت ایشان در اجرای نقشه 
راه ترسیمی. و در ادامه دیدار چهره به چهره با 
پرسنل شعبه مشهد و تبیین سیاستهای شرکت 

به ایشان.
2: در ادامــه ردیف یک، بازدیــد از منطقه 
خواف، در معیت مدیر عامل بــه بعنوان قطب 
معادن شمال شرق کشــور و دیدار با مسئولین 
منطقه به جهت حضــور در حمل مواد معدنی 
از منطقه یاد شده و استقرار نمایندگی در محل 
پایانه حوزه یاد شــده،که نوید حضور با اقتدار 
شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس در 

شمال شرق را می دهد. 
3:بازدید به استان های جنوبی

 بازدید به استان های فارس، بوشهر، کهکیلویه 
و بویر احمد و دیدار چهره به چهره با مسئولین 
اداره کل غله اســتان ها و نیز مدیران و معاونین 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای 
حوزه های مربوطه و مذاکره با ایشــان به جهت 
ارائه خدمــات هر چه بیشــتر خدمات حمل و 
نقلی و طرح سیاستهای هیئت مدیره در ارتباط 
با توســعه دامنه فعالیت، مدیریت نرخ حمل، 
تســهیل فرایندها، طرح ظرفیتهــای موجود، 
پتانســیلهای موجود شــرکت و قابلیت انتقال 
دانش روز در حوزه حمل و نقل به این استان ها. 
که ان شاالله منتج به نتایج مطلوبی خواهد شد. 
بدیهی اســت این نتایج قطعــأ در مجلات آتی 

منعکس خواهد شد.
❚⯇   ساماندهی به حوزه ناوگان ملکی

از دیگــر فعالیت های صورت گرفتــه در حوزه 
معاونت اجرائی می توان به ساماندهی به حوزه 
ناوگان ملکی اشــاره نمود. خوانندگان محترم 
تصدیق خواهند نمود. که نــاوگان ملکی یکی 
از ارکان حیاتی هر شــرکت حمل و نقلی بوده 
و بعنوان پرچمدار بحث مهم حمل و نیز پیکان 
عملیاتی، همواره برند شرکت را در سطح کشور با 
پشتیبانی وسیع پروژه های حمل به رخ اصحاب 
حمل و نقل می کشد. با تشکیل معاونت اجرائی 
و شعب، تغییرات گسترده ای در مدیریت این 
واحد صــورت گرفته و با مطالعــه دقیق نقاط 
قوت و ضعف، اقدامات خوبی صورت گرفته و با 
برنامه ریزی دقیق، تجهیز ناوگان فعال به سامانه 
جی پی اس و اســتفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان در حوزه کنترل عملکرد، پیمایش، 
نظارت، باریابی، تدوین آئین نامه های عملکرد، 
کارت مســیر، تشــویقی و انظباطی، سفرهای 
کامیونهای مســتقر در حوزه ترمینال مرکزی 
و شعب مدیریت شــده و با هدف تحقق درآمد 
به موازات تعهدات شرکت، نتایج قابل قبولی را 

از سوی علی اصغر حسینی عضو هیات مدیره، معاون اجرایی و امور شعب  شرکت تشریح شد؛

گزارش عملکرد معاونت اجرائی و شعب
شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 
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در پی داشته است که از مهمترین آنها می توان 
به کاهش قابل ملاحظه خواب کامیون، سفرهای 
بصورت خالی، استفاده از ظرفیت شعب در جهت 
باریابی کامیونهای در حال تردد در سطح کشور 
اشاره نمود. این نتایج همواره در قالب گزارشهای 
متعدد تنظیم و به مدیریت  عامل و اعضای هیئت 

مدیره ارائه می شود. 
❚⯇   عملکرد بی نظیــر حمل گندم برای 

استان های تهران و البرز 
از دیگر اقدامات انجام شده این معاونت در طول 
دو ساله اخیر تشکیل و اجرای پروژه های گندم، 
سیالات و در نهایت آمیکو می باشد. خوانندگان 
مجله استحضار دارند در ســنوات قبل موضوع 
حمل گندم همواره در دستور کار بوده و با عنایت 
به مدیریت دولتی شرکت، حمل گندم در سطح 
اســتان ها از جمله تهران و البرز، قبل از اجرای 
قانون هدفمنــدی یارانه ها به چند شــرکت از 
جمله شرکت خلیج فارس، واگذار می شد. لیکن 
بعد از اجرای هدفمندی یارانه ها و تحویل گندم 
درب ســیلو و انتقال موضــوع مدیریت حمل و 
پرداخت هزینه به واحدهــای تولیدی آرد، ورود 
شــرکت های متعدد حمل و نقل خصوصی را به 
چرخه حمل در پی داشــت. این اقدام موجبات 
کاهش فعالیت شرکت متبوع را در این حوزه در 

بر داشــت. با عنایت به اینکه شرکت حمل و نقل 
خلیج فارس بعنوان متصدی عمده حمل و نقل 
کالاهای اساســی از جمله آرد بــوده و مدیریت 
چرخه حمل و توزیع و مدیریت واحدی را طلب 
می نمود. و از طرف دیگر ورود شرکت به چرخه 
جذب و حمل گندم در دستورکار قرار گرفته بود. 
لذا در این راستا با مساعدت اعضای هیئت مدیره 
و خرید تعداد زیادی کشــنده و یدک کمپرسی 
موضوع تشکیل واحدی تحت عنوان پروژه گندم 
مطرح و از دیماه سال ۱۳۹۸ فعالیت خود را آغاز 
نمود. مدیریت موفق در جهت مذاکره مستمر و 
به موازات آن، حمل برابر آهنگ سفارش موجبات 
سوق کارخانجات آرد سازی را به همکاری با این 
پروژه فراهم ســاخته و اقدامات موفق در جهت 
توسعه دامنه فعالیت سیر صعودی فعالیت را در 
پی داشته و اکنون حدود ۸۰ درصد گندم مصرفی 
کارخانجات استان تهران و 5۰ درصد استان البرز 
را این پروژه حمل می نماید. در ادامه با عنایت به 
اینکه در سنوات قبل واحدی تحت عنوان سیالات 
به جهت مدیریت حمل کامیونهای دارای یدک 
تانکری تشــکیل و فعالیت می نموده است. برابر 
تصمیمات متخذه احیای این واحد در دستور کار 
قرار گرفته و در قالب پروژه ســیالات با مدیریت 
واحد شــروع بکار کرد. این واحــد از بدو احیای 

مجدد تا کنون رشــد قابل ملاحظه ای را نموده 
و علاوه بر پشــتیبانی شــرکت متبوع در انجام 
تعهدات عمده با مشتریان علی الخصوص شرکت 
مادر تخصصی بازرگانی دولتــی ایران در حوزه 
جذب و حمل بارهای سیال رشد قابل ملاحظه ای 

داشته است. 
با عنایــت به اینکــه مصرف آرد فقــط محدود 
به خبازان در ســطح کشــور نبوده و در اجرای 
سیاســتهای دولتهای محترم در جهت اعطای 
مجوز های احداث خبــازی در قالب آزاد پز و نیز 
احداث کارخانجات و صنایــع غذایی متعدد در 
سطح اســتان ها که اکنون رقم قابل ملاحظه ای 
می باشد، شرکت متبوع را بر آن داشت که سهمی 
از این حمل را از آن خود بنماید. از این ســو برابر 
تصمیمات هیئت مدیــره  در جهت جذب منابع 
مالی و مذاکره با صنایع خودرو ســازی اقدام به 
خرید تعــدادی کامیونت آمیکو شــد. با عنایت 
به سوابق شــرکت متبوع در حوزه حمل آرد، در 
طراحی و سفارش ســاخت یدکهای این دسته 
از کامیونت ها از نظرات متعدد مدیران و پرسنل 
استفاده شــده اســت. بطوریکه بتوان بالاترین 
بهره وری را به موازات کاهــش هزینه عملیاتی، 
کسب نمود. با عنایت به لزوم مدیریت صحیح و 
نظارت حداکثری بر عملکرد این دسته از ناوگان 

واحدی تحت عنوان پروژه آمیکو تشکیل و با هدف 
مشارکت حداکثری در جذب و حمل آرد مصارف 
صنف و صنعت و نانوایان آزاد پز، کار خود را آغاز 
نمود. این واحد کاملأ بصورت مســتقل فعالیت 
نموده و از طرفی نیز بــا عنایت به توزیع تعدادی 
از ناوگان مربوطه در سطح شعب علاوه بر مذاکره 
و جذب و حمل آرد خبازان آزاد پز استان تهران 
و البرز وظیفه نظارت بر عملکرد ناوگان مأمور در 
شعب را عهده دار می باشــد. علاوه بر موضوعات 
فوق با عنایت به توانایی پروژه یاد شده، مسئولیت 
پشتیبانی شعب تهران و البرز در حوزه حمل آرد 

را نیز بر عهده دارد.
در خاتمه ضمن قدردانــی از جنابعالی و هیئت 
مدیره  به جهت تصمیمات متخذه در راســتای 
انعکاس فعالیت های شــرکت متبوع در تمامی 
حوزه ها که قطعأ شفافیت در عملکرد را بدنبال 
خواهد داشــت. اعلام مــی دارد اقدامات دیگر 
در شــماره های آتی منعکس خواهد شد. امید 
دارد در ســایه توجهات حضــرت ولیعصر )ع( و 
حمایت های اعضای هیئــت مدیره و حضرتعالی 
و همت هر چه بیشــتر مدیران ستادی و شعب و 
پرسنل زحمتکش شــرکت متبوع، بتوانیم قله 
های موفقیت حداکثــری را یکی پس از دیگری 

فتح نمائیم.
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گزارش رتبه بندی شعب و نمایندگی ها 
در آبان ماه 1400

 با توجه به روند سنوات گذشته، در جهت رتبه بندي شعب و نمایندگي هاي شرکت حمل و نقل 
بین المللي خلیج فارس، شاخص هاي رتبه بندي شعب بر اساس جدول ذیل با در نظر گرفتن ضرایب 

اهمیت تعیین شده در سیستم مبتني بر دانش خبره محور )KBS( باز تعریف  گردید.

تهیه و تنظیم: 
دفتر برنامه ریزی و سیستم ها -  بورس و مجامع

شاخص هاي رتبه بندي سال 1400شاخص هاي رتبه بندي سال13۹0

•  تناژ با ۳۰۰ امتیاز
•  سود و زیان با ۲5۰ امتیاز

•  عملکرد درآمدي ناوگان ملکي با ۲۰۰ امتیاز
•  بهره وري مالي با  ۱5۰ امتیاز 

•  بین الملل با ۱۰۰ امتیاز

آرد

•  در آمد آرد آزاد شرکتي با ضریب اهمیت۱/۲5
•  درآمد آرد آزاد تجاري باضریب اهمیت۱/5۰ 

•  درآمد آرد  دولتي  شرکتي با ضریب اهمیت۰/۷5
•  درآمد  آرد دولتي  تجاري  با ضریب اهمیت ۱

سایر محمولات

•  درآمد بار آزاد  شرکتي  با ضریب اهمیت ۱/۲5
•  درآمد  بار  آزاد تجاري  باضریب  اهمیت ۱/5۰

•  درآمد  بار  قراردادي  شرکتي با ضریب  اهمیت۰/۷5
•  درآمد بار  قرار دادي تجاري  با ضریب اهمیت ۱

بر خــلاف روش قبلــي، در  روش جدید نوع 
حمل تجاري و شــرکتي در حمل آرد  و سایر 
محصولات، مبناي محاسبه رتبه بندی شعب 
و نمایندگیها  بوده، که اطلاعات  بروز آنها در 

سامانه کارگو ثبت شده است. 

بر اســاس نمودارهای ذیل و محاسبات انجام 
گرفته،  شــعبه چابهار در رتبه اول، تهران در 

رتبه دوم، شیراز در رتبه سوم، سنندج در رتبه 
چهارم و کرمان در رتبه پنجم و نمایندگی های  
نکاء، بوشــهر، اصفهان،  در رتبه اول تا سوم 

مي باشند.

آغاز حمل و توزیع 300 هزار کیسه آرد 
یارانه ای نوع ۲ در استان مازندران 

توسط شعبه حمل و نقل خلیج فارس

راه اندازی دفتر نمایندگی جدید 
صدور بارنامه در استان قزوین

نشست یلدایی مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره با پرسنل شعبه البرز

همزمان با هفتــه حمل و نقل جنــاب آقای باقری 
مدیر شعبه مازندران با اشاره به تلاش های بی وقفه و 
برنامه ریزی شده چندین ماهه برای حمل آرد یارانه ای 
مازندران گفت: با آغاز حمل آرد یارانه نوع ۲ در استان 
مازندران و 5۰۰ هزار کیســه آرد نوع یک مجموعه 
برنامه حمل آرد شعبه به ۸۰۰ هزار کیسه رسید . بر 
همین اساس جناب آقای مهندس نعناکار مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره ضمن ابلاغ پیام تشکر از زحمات 

مدیر و کلیه کارکنان شعبه  قدردانی و تشکر کردند.

محتــرم  مدیرعامــل  دســتور  پیــرو 
مهندس عبدالکریم نعناکار و معاونت محترم اجرایی 
مهندس علی اصغر حســینی، درخصوص عملکرد 
شــعب در راســتای پروانه  فعالیت بزرگ مقیاس 
هوشــمند به لطف پروردگار و با کمک همه جانبه 
مدیریت عالی شرکت، شعبه قزوین با مدیریت آقای 
فرخ مهر موفق به راه اندازی دفتر نمایندگی صدور 

بارنامه در سه راهی زیاران گردید.
شایان ذکر است که این منطقه شاهراه اصلی استان 
قزوین بوده و از پتاسیل بالایی جهت صدور بارنامه 

برخوردار است.

همزمان با شــب یلدا مهندس نعنــاکار مدیرعامل 
و مهندس حســینی عضو هیئت مدیره و با حضور 
مهندس قرشی مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
البرز، ضمن برگزاری نشستی صمیمی با پرسنل شعبه 
البرز و تقدیر و تشکر از زحمات اسماعیل زین العابدین 
مدیر شعبه و پرسنل شعبه کرج به تشریح افق روشن 

شرکت و بررسی مسایل شعبه پرداختند.
در همین نشست سئوالات پرسنل شعبه نیز طرح و 
تبادل نظر شد. بر اساس اظهارات مدیر محترم شعبه 

نتایج حلسه برای پرسنل بسیار امید بخش بود.
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شــرکت   
حمل و نقل بین المللی 

خلیج فارس با بیش از نیم 
قرن ســابقه فعالیت در بخش 

حمل و نقل جــاده ای کالا به واقع 
بزرگترین شرکت حمل و نقل کشور به 
لحاظ امکانات، تجهیزات و گستردگی 
می باشد. این شــرکت هم اکنون با 
بیش از 1100 نفر پرســنل وقریب به 
300 دستگاه کشنده ملکی و بیش از 
۵00 دســتگاه انواع یدک حمل کالا و 
بیش از 20،000 دســتگاه وسیله حمل 
و نقل تجاری خــود مالک که مبادرت 
به همکاری مقطعی و یا تحت پوشش 
شرکت، توانسته است بطور میانگین 
سالیانه بالغ بر 8 میلیون تن کالا را حمل 
نماید و هم اکنون بیش از 70 درصد از 
حمل آرد کشــور را بصورت مویرگی 
عهده دار است. این شــرکت دارای 
30 شــعبه و 80 نمایندگی در سراسر 
کشورمی باشد. و این ویژگی شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس را 
از دیگر شرکت های حمل و نقل کالا در 

کشور متمایز می نماید.

مهندس عبدالکریم نعنــاکار، نائب رئیس 
هیئت مدیره و مدیر عامل شــرکت حمل و 
نقل بین المللی خلیج فارس؛ بیش از ۲ دهه 
فعالیت در بخش حمل و نقل کشور ومدیریت 
در صنایع متعــدد در خصوص فعالیت های 
شــرکت خلیج فارس در حوزه بندر چابهار 
و سرمایه گذاری در این بخش از کشورمان 

سوالات ما را به شرح ذیل پاسخ دادند.
مهندس نعناکار در ابتدای ســخن با اشاره 
به اینکه بنــدر چابهار یکــی از مهم ترین 
بنادر ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی، 
ترانزیتی و ژئوپولیتیکی به شــمار می رود، 
گفت: نزدیکی این بندر به مسیرهای ارتباطی 
با کشورهای آســیای میانه از طریق کشور 
افغانستان است. به عنوان حلقه اتصال شمال 
به جنوب و شــرق به غرب از اهمیت بالایی 
برخوردار بوده و می توانــد به عنوان فاکتور 
اصلی برای فعالیت و ســرمایه گذاری یک 
شــرکت تخصصی حمل و نقل در منطقه 
باشد. شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 
فارس نیز با توجه به ســابقه گسترده ی در 
زمینه حمل کالاهای اساسی تمایل به حضور 
و اقدام به سرمایه گذاری در این منطقه نمود 
و در طول چندین دهه اخیر بیشترین تمرکز 

وی در ادامه 
افزود: با این وجود 
شــرکت حمل و نقل 
بین المللی خلیج فارس با اتکا 
به توان ملکی خود و با وجود اینکه 
بزرگترین حمل کننده کالاهای اساسی 
در کشور به شمار می رود و سال هاست که 
کالاهای اساسی استان سیســتان و بلوچستان 
توسط این شرکت حمل می شود، مزیتی بزرگ 
تلقی می شود و مقرر است فعالیت خود را در این 
زمینه ادامه دهد. همچنین بسترهای توسعه ای 
در فضای مجازی و بســتر الکترونیکی در دستور 
کار خود قرارداده اســت تا بتواند با بهره گیری از 
این ابزارها و بسترســازیها در قالب استارتاپ ها 
و اپلیکیشــن های مختلف طراحی شده آن را در 

توسعه فعالیت خود دربندر چابهار به کارگیرد.
❚⯇   لزوم تنظیم برنام های مدون برای ایجاد 

ظرفیت های ذخیره سازی
مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 
فارس با تاکید بر اینکه ارتقاء حمل و نقل لجستیکی 
در بندر چابهار نیز نیازمند ایجاد ظرفیت ذخیره 
سازی برای انبار کالا اســت و باید در این زمینه 
ســرمایه گذاری مدونی ایجاد شود تا عاملی برای 
ترغیب شــرکت های بازرگانی حمل و نقل کالا 
باشد، گفت: با ایجاد انبارهایی با ظرفیت ذخیره 
سازی بالا، صاحبان کالا و تجار مجاب به فعالیت 
در بندر چابهار می نماید، لذا ضرورت بستر سازی 
برای ســاخت ســوله، انبار و ســیلوهای ذخیره 
سازی در چابهار بیش از پیش احساس می شود 
تا واردکنندگان و صاحبان صنایع، محموله های 
خود را از طریق بندر چابهار وارد نمایند تا بتوانند 
با بهره گیری از امکانات لجســتیکی، با اطمینان 
خاطر برنامه های ذخیره سازی و حمل خود را به 

انجام رسانند.
مهندس نعناکار در پاسخ به برنامه های توسعه ای 
شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس، یادآور 
شد:  شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 
برای توسعه فعالیت های خود همزمان با پیشرفت 
پروژه های فعال در ســواحل مکران تمرکز دارد 
و در صورت فعال سازی منطقه مکران، ظرفیت 
لجستیکی خود را افزایش خواهد داد. لازم به ذکر 
اســت با توجه به طرح تکمیل و راه اندازی خط 
آهن چابهار و اتصال این بندر حیاتی به شــاهراه 
ریلی کشور قادر خواهیم بود در قالب طرح های 
حمل و نقل ترکیبی و ترانشیپ کالا نقش بسیار 
مهمی را ایفاد و توانمندی های لجستیکی شرکت 

را توسعه دهیم.

خود را برای 
حضور و توســعه 

فعالیت هــای خود در 
بندر چابهار اســتوار نموده 

اســت و در حال حاضر بیشترین 
ســرویس های حمل را به صاحبان کالا در 
بندر چابهار ارائه می کند و در همین راستا در 
طول چند سال اخیر بصورت مدام و مستمر 
مســئولیت حمل کالاهای اساسی شرکت 
GTC را از مبداء چابهار به اقصی نقاط کشور 
حمل می نماید و در طول بیش از چهار دهه 
حمل و توزیع گندم و آرد استان سیستان 
و بلوچســتان را بصورت مویرگی و در نقاط 
صعب العبور حمل کرده و با افتخار در این 
حوزه ی فعالیت، خدمتگذار مردم سیستان 

و بلوچستان می باشد.
❚⯇   چابهــار، و بنــدر رقابتی برای 

دسترسی به بازارهای حمل و نقل
وی در پاسخ به پتانسیل های سرمایه گذاری 
در بنــدر چابهار، اذعان داشــت: اســتان 
سیستان و بلوچستان بلاخص بندر چابهار 
با میــزان ۱۹۰ هزار تــن کالای ترانزیتی و 
۱5۰۰ هزار تــن صــادرات کالا ورودی به 
عنوان یک مگاپورت و بندر رقابتی از منظر 
دسترســی به بازارهای حمل و نقل مطرح 
است. همچنین به دلیل موقعیت آن مبنی 
بر خارج بودن از خلیج فارس و قرارگیری در 
آبراه بین المللی، نزدیکی به خطوط بین المللی 
کشتیرانی، دسترسی به معادن گوناگون و 
جایگاه اقیانوسی بودن بندر می تواند در محور 
ترانزیت شرق به غرب و شمال به جنوب به 
عنوان حلقه تکمیلی برای ســرمایه گذاران 
عمل نماید. لذا نیاز است تا بسترسازی جهت 
حضور ســرمایه گذاری ها در این بندر انجام 

شود. 
❚⯇   بندر چابهــار، دروازه ورود به 

بازارهای جهان است
مدیر عامل شــرکت خلیج فارس با تاکید 
بــر اینکــه یکــی از مزیت هــای مهم در 
ســرمایه گذاری در ایــن بنــدر در حضور 
بازارهای حمل منطقه ای است، خاطرنشان 

کــرد: 
بــا توجه به 
نزدیکی به کشــورهای جنوب شرق آسیا 
از طریــق اقیانوس و قرارگیــری در یکی از 
نزدیک ترین نقاط به افغانستان و آسیای میانه، 
حضور در بندر چابهار فرصتی ارزشمند برای 
سرمایه گذاری و ورود به بازارهای جهان و هم 
پیوندی اقتصادی ایران با بازارهای جهان به 

شمار می رود. 
نایب رئیس هیات مدیره خلیج فارس گفت، 
باتوجه به مســافت طولانی بندرچابهار به 
مرکز کشور و موضوع یکسر خالی کامیونها 
در مسیر چابهار، ورود ناوگان تجاری به این 
منطقه نیازمند فرصت سازی هایی است که 
عملا شرکت های حمل و نقل و ناوگان ملی 
را برای حضور در این منطقه ترغیب نماید. 
باید ظرفیتــی در این بندر ایجاد شــود که 
ماشین های ناوگان ملی و ملکی حمل و نقل 
جاده ای از جهت دوسر پرآمدن کامیون ها 
اطمینان حاصل نمایند. به جرات می توان 
گفت همواره برای حمل بار از بندر چابهار، 
بار برای مقاصد مختلف وجــود دارد اما در 
مسیر بازگشت، کامیون ها مجبور هستند تا 
بصورت یک سر خالی به سمت بندرچابهار 
طی طریق حرکت نمایند و این امر موجب 
بالا رفتن قیمت تمام شــده حمل شــده و 
استهلاک کامیون ها را به دنبال ندارد، این 
امر نیازمند بسترسازی برای ایجاد کارخانه 
های مختلف و تولیدی های گوناگون است. 
که باتوجه به توسعه منطقه اقتصادی مکران 
و ایجاد کارخانجات تولیدی متعددی مانند 
فولاد و پتروشــیمی و غیــره ... میتوان به 
میزان قابل توجهی این مشکل را حل نمود و 
سرمایه گذاری در حوزه حمل و نقل را مقرون 

به صرفه نماید.
❚⯇   شرکت حمل و نقل خلیج فارس 
به دنبال بسترهای توسعه ای در فضای 

مجازی است

نشریه داخلی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس

عبدالکریم نعناکار 
نائب رئیس و مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس؛

سرمایه گذاری در صنعت لجستیک  بندر چابهار، 
فرصتی ارزشمند برای هم پیوندی اقتصادی ایران با بازارهای جهان است
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❚⯇   اشاره:
تاریخچه شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس به تاریخ سال ۱۳۸5 بر می گردد که به موجب مصوبه 
هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۸5/۰5/۰۸ از زیر مجموعه سازمان غله کشور جدا و به شرکت مادر تخصصی 

بازرگانی دولتی ایران ملحق گردید.
این شرکت معظم در زمینه در حوزه حمل و نقل کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم نقش مهم و تاثیرگذار 
دارد و در همین راستا هیات مدیره و پرسنل خدوم شرکت همواره در صد هستند تا اهداف و ماموریت های 
این شرکت را همگام و همزمان با نیاز کشــور دنبال نمایند. این گزارش مفصل را که در زمینه عملکرد، 
اهداف و برنامه های شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس است به خوانندگان و مخاطبان این شرکت 

تقدیم می کنیم.
❚⯇  ماهیت کسب و کار

■   تاریخچه شرکت
شــرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس به موجــب تصویب نامه هیئت وزیران در جلســه مورخ 
۱۳۸5/۰5/۰۸ از زیر مجموعه سازمان غله کشور جدا و به شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران 

ملحق گردید.
در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در قانون بودجه سال ۱۳۸۸ نام شرکت در فهرست بنگاه های قابل 
واگذاری از طریق بورس و اوراق بهادار قرار گرفت. مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت در تاریخ 

۱۳۸۹/۰۴/۱۰، تغییر نوع شرکت از )سهامی خاص( به )سهامی عام( را تصویب نمود.
در نتیجه اقدامات انجام شده، نام شرکت در تاریخ ۱۳۹۰/۰۴/۰۱ با شماره ی ۱۰۸۷۴ نزد سازمان بورس 
و اوراق بهادار نیز ثبت شد و از تاریخ ۱۳۹۰/۰۴/۱۸ به عنوان چهارصد و شصت و یکمین شرکت پذیرفته 
در بخش ) حمل و نقل زمینی (، گروه )سایر حمل و نقل زمینی( و طبقه )حمل و نقل زمینی بار( با کد 
)۰۳-۲۳-۶۰( و نماد )حفارس(»Hefars« در فهرســت نرخ های بازار دوم بورس و اوراق بهادار تهران 
درج شد و در تاریخ ۱۳۹۰/۱۰/۱۸ عرضه اولیه سهام شرکت صورت پذیرفت که طی آن بخشی از سهام 
شرکت به میزان 5/۷۷ در صد عرضه گردید. نهایتا در تاریخ ۱۳۹5/۰۴/۱۰ مطابق با اصل ۴۴ قانون اساسی 
سهام بلوک کنترلی شرکت در بخش خصوصی )شرکت احیا گستر هرمز( واگذار شد. متاسفانه به دلیل 
عدم رعایت دستورالعمل نظارت پس از واگذاری سازمان خصوصی سازی توسط شرکت مذکور، بلوک 
کنترلی آن از سوی سازمان خصوصی سازی به وکالت از شرکت احیا گستر هرمز از طریق بورس در تاریخ 
۱۳۹۷/۰۲/۳۱ به شرکت تعاونی ایثارگری خدمات حمل و نقل گردشگری اتومبیل کرایه ایده آل شهرآرا 

واگذار گردید.

■   مشخصات اعضای هیئت مدیره
به موجب مصوبه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۹ اشخاص زیر به عنوان اعضای 
هیئت مدیره انتخاب گردیدند. همچنین بر اساس مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۰5/۰۲ هیئت مدیره، آقای عبدالکریم 

نعناکار به عنوان نائب رئیس هیئت مدیره و  مدیر عامل شرکت انتخاب گردیده است.
■    اطلاعات مدیران شرکت

جدول مربوط به مشــخصات و ســوابق مدیرعامل و مدیران اجرایی در دوره مالی شش ماهه منتهی به 
۱۴۰۰/۰۶/۳۱ شرکت بشرح می باشد؛

■   سرمایه و اطلاعات سهامداران شرکت 
سرمایه شرکت قبل از تجدید ارزیابی بالغ بر ۳۴۹،۰۰۰،۰۰۰ سهم یک هزار ریالی بوده و در تاریخ 
۱۳۹۷/۱۲/۲۱ با توجه به دریافــت مجوز های لازم از مراجع ذیصــلاح و از محل تجدید ارزیابی 

داراییها سرمایه شرکت به ۲،5۲۳،۹۰۴،۰۰۰ سهم یکهزار ریال افزایش یافت.

سمتنماینده قانونینام و نام خانوادگی
سوابق مهم 

اجرایی
میزان مالکیت در 

سهام شرکت
۷۲۳۰حمل و نقلرئیس هیئت مدیرهنداردغلامحسین مصلح

نایب رئیس هیئت مدیره و نداردعبدالکریم نعناکار
۱۰۰۰حمل و نقلمدیرعامل

شرکت رهپویان 
ساحل آبی

محمد حسن 
۷۲۳۰حمل و نقلعضو هیئت مدیرهاشرفیان  

۷۲۳۰حمل و نقلعضو هیئت مدیرهنداردپیمان اسراری
۱۰۰۰حمل و نقلعضو هیئت مدیره نداردمسعود سیدی

سال
تغییرات سرمایه شرکت )ریال(

درصد افزایش سرمایهمبلغ افزایش سرمایهمبلغ سرمایه

۱۳۹۷۳۴۹،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰۲،5۲۳،۹۰۴،۰۰۰،۰۰۰۶۲۳

این گزارش بر مبنای گزارش منتشره در سامانه کدال - سازمان بورس و اوراق بهادار - بورس مجامع تهیه و تنظیم شده است. 

 گزارش عملکرد، اهداف و چشم اندازهای 
شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس
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همچنین ترکیب سهامداران درصدی شرکت به شرح جدول زیر می باشد؛

❚⯇   اهداف مدیریت و راهبردهای مدیریت برای دستیابی به آن اهداف
■    اهداف بلند مدت و کوتاه مدت شرکت جهت رشد و توسعه

•  ایجاد ساختار و تکمیل مدارک و مجوزهای مربوطه به راه اندازی حمل و نقل بین المللی شرکت 
•  کاهش هزینه های غیر عملیاتی و کاهش قیمت تمام شده خدمات

•  ارتقاء درآمد ناوگان ملکی شرکت توسعه و گسترش
•  استفاده از ناوگان تجاری موجود در کشور فورواردری در حمل کالای داخلی و بین المللی( 

•  بازسازی و راه اندازی ناوگان غیر فعال در تعمیرگاه های شرکت 
•  برنامه ریزی به جهت استفاده از فضاهای مازاد شرکت 

•  ایجاد سامانه مشتریان حمل و نقل و بانک اطلاعاتی رانندگان تجاری به منظور گسترش فعالیت 
حمل و نقلی شرکت

•   توسعه بخش حمل و نقل بین المللی شرکت 
•  ایجاد ساختار لجستیکی در شرکت به منظور ارتقاء سطح خدمات

•  توسعه شبکه حمل و نقلی شرکت در سطح کشور 
•  ایجاد نمایندگی های برون مرزی به منظور افزایش حجم عملیات حمل و نقل ترانزیتی و صادراتی 

•  تبدیل دارایی های غیر مولد به دارایی مولد 
•  ایجاد ارتباط و کنسرسیوم با شرکت های تخصصی حمل و نقل ریلی و دریای بمنظور بهره گیری 

از حمل و نقل ترکیبی 
•  برنامه ریزی جهت گسترش خدمات جانبی حمل و نقل اعم از ذخیره سازی، امور گمرک، ترخیص 

•  مستندسازی پروژه های انجام شده و یا در حال اقدام بمنظور استفاده در پروژه های آتی 
•  برنامه ریزی جهت ایجاد یا نگاه مشتریان و مرتبطین و همکاران با شرکت

•  استفاده بهینه از تعداد یدکهای مازاد متوقف در شرکت 
•  استفاده از فضاهای تعمیراتی، انبارداری در شرکت

■   راهبرد مواجهه با افزایش هزینه خدمات
•  استفاده حداکثري از ظرفیت ناوگان ملکي.

•  استفاده از رانندگان خود مالک براي هر ناوگان حداقل دو راننده.
•  کنترل و مدیریت هزینه ها.

•  استفاده از تعمیرگاههاي شرکت در جهت ارائه خدمات به ناوگان حمل و نقل سایر شرکت ها.
•  استفاده از ظرفیت نیروی انسانی

برنامه شرکت برای تعیین تکلیف بدهی های کلان 
قسمت عمده بدهی های کلان شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس به شرکت مادرتخصصی 
بازرگانی دولتی ایران می باشد، که این شرکت در نظر دارد نسبت به تهاتر آن با املاک اقدام نماید. از 
آنجاییکه هر گونه نقل و انتقال دارایی منوط به اخذ مجوز از سازمان خصوصی سازی می باشد، لذا 
این شرکت موفق به اخذ مجوز برای تهاتر بدهی فوق، با زمین یزد گردیده است. لیکن جهت ادامه 
فرآیند با رعایت تشریفات قانونی و تطبیق حسابها، پس از قطعیت نتیجه و انتقال سند به شرکت 

مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران، از طریق کدال اطلاع رسانی خواهد شد.
❚⯇  مهم ترین منابع، ریسک ها و روابط 

■    ریسک هاي شرکت :
مهم ترین ریسک هاي شرکت عبارتند از :

ریسک نگهداري ناوگان 
از آنجاییکه شرکت داراي ناوگان ملکي گســترده بوده و نگهداري و تعمیرات ناوگان توسط خود 
شرکت انجام مي شود براي تعمیرات نیاز به قطعاتي هست که بار مالي فراواني روي شرکت دارد. 

براي اجتناب از این ریسک شرکت در نظر دارد نسبت به نوسازي ناوگان فرسوده اقدام نماید.
ریسک توسعه بازار و بازاریابي خدمات جدید

یکي از مهم ترین موانع توسعه بازار وجود انحصارات منطقه اي حمل برخي کالاهاي مهم مي باشد 
که شرکت در سال هاي اخیر توانسته است برخي از این انحصارات را شکسته و به بازارهاي جدید 

محلي از جمله بازار حمل پسماند، حمل سیالات مانند روغن و نفت وارد شود. 
ریسک نقدینگي

با توجه به اینکه قراردادهاي شرکت به صورت مکتوب است، وصول مطالبات کمتر با مشکل مواجه 

مي شود. لیکن چنانچه وصول مطالبات با تاخیر انجام پذیرد به دلیل بالا بودن هزینه هاي مستقیم 
عملیاتي )به جهت ماهیت خدمات ( شرکت در زمان پرداخت پسکرایه دچار کمبود نقدینگي خواهد 

شد در نتیجه پرداخت به رانندگان تجاری شرکت با مشکل مواجه خواهد شد.
ریسک تجاري 

شرکت حمل و نقل بین المللي خلیج فارس در سال هاي گذشته به منظور حمل کالاهاي اساسي از 
جمله گندم و آرد ایجاد شده بود. بالطبع تنها مشتري عمده شرکت نیز شرکت بازرگاني دولتي ایران 
به عنوان صاحب کالاهاي فوق بوده است. با توجه به اینکه وجود یک مشتري خاص، ریسک تجاري 
شرکت را افزایش داده برنامه  ریزي هاي انجام شده باعث شده است که سهم شرکت در بخش تجاري 
براي مشتریان غیر از شرکت بازرگاني دولتي ایران در سال ۱۴۰۰ افزایش یابد. همچنین با توجه به 
برنامه  ریزي هاي انجام شده در سال ۱۴۰۰ این میزان قابل افزایش خواهد بود. براي اجتناب از این 

ریسک، شرکت با رعایت تشریفات قانونی  وارد حمل و نقل ترکیبي و بازار حمل جدید خواهد شد.
■    مسئولیت هاي اجتماعي و زیست محیطي) پیشگیری از ویروس کرونا(

•  تعیین رابطین hse در واحدهای شرکت و آموزش آنها به جهت رعایت پروتکلهای بهداشتی
•  برگزاری جلسات مستمر کارگروه کرونای شرکت 

•  تشکیل جلســه اضطراري با رئیس هیئت مدیره در خصوص بیماري کرونا و تشکیل کارگروه 
جهت پیشگیري در مجموعه

•  ابلاغ دستورالعمل اولیه در پیشگیري از بیماري کرونا
•  تشکیل کارگروه پیشگیري از بیماري کرونا

•  تشکیل جلسه آموزشی جهت بالا بردن سطح اطلاعات نیروهاي خدماتی و ابلاغ نحوه عملکرد 
در خصوص فعالیت در دوره بحران

•  تهیه دستورالعمل بهداشتی شــعب و نمایندگی ها در خصوص پیشگیري و ابلاغ پس از تائید 
مدیریت عامل

•  آموزش تصویري و اطلاع رسانی در زمینه بیماري کرونا و نحوه پیشگیري از شیوع بیماري
•  انجام غربالگري به روش تب سنجی مراجعین در مبادي ورودي شرکت

•  انجام غربالگري به روش تب سنجی پرسنل در واحدها
•  به حداقل رساندن تجمعات از قبیل تعطیل نمودن رستوران، نماز جماعت و جلسات غیر ضروري

•  شستشو و گندزدایی روزانه سرویسهاي بهداشتی.
•  توزیع غذا در ظروف یکبار مصرف

•  شناســائی افراد مســتعد و داراي بیماري زمینه اي طبق نظر پزشک درجهت مرخصی و عدم 
حضور در شرکت

•  آموزش نیروهاي جدید خدماتی جهت گندزدایی اماکن و سرویسهاي بهداشتی
COVID۱۹ بازدید از قسمتهاي مختلف شرکت جهت ارزیابی ریسک تماسب ا عوامل ویروس  •

•  مکاتبه با مرکز بهداشت جنوب تهران و شبکه بهداشت و درمان شهرستان اسلامشهر جهت گند 
زدائی خودروهاي حامل آرد و گندم.

•  تهیه بنر و استند هاي آموزشی و نصب در اماکن پر تردد و قابل رویت.
•  تهیه دستور العمل پیشگیري به تفکیک فعالیت ها و قسمتهاي مختلف شرکت.

•  ابلاغ به پیمانکار سرویسهاي ایاب و ذهاب جهت گند زدائی.
•  مکاتبه با شبکه بهداشت اسلامشهر در خصوص تامین لوازم مورد نیاز.

•  تشکیل جلســه هماهنگی با مدیران و معاونین در خصوص برنامه هاي کارگروه پیشگیري از 
بیماري کرونا ویروس.

•  ثبت نام در ســامانه وزارت بهداشــت و درمان و آموزش پزشــکی و دریافت کــد رهگیري و 
دستورالعملهاي مربوطه

•  تهیه پرسشنامه غربالگری covid۱۹ و تکمیل کردن آن توسط پرسنل شرکت
سیاست کارگروه جهت پیشگیري شامل:

۱. کنترل ورودیهاي شرکت جهت به حداقل رساندن ورود آلودگي احتمالي؛ 
۲. کنترل ورودي هاي ساختمانهاي داخلي؛ 

۳. تامین شرایط بهداشــتي محیط مجموعه ها و گندزدائي براي به حداقل رساندن آلودگي هاي 
احتمالي داخلي؛

۴. تامین شرایط و لوازم بهداشتي و آموزش جهت صیانت از پرسنل شرکت؛ 
5. تلاش براي کاهش تراکم جمعیتي و رعایت فواصل ایمن در حین کار؛

۶. شستشو و گند زدائي خودروهاي حامل گندم قبل بارگیري طبق پروتکل اجرائي؛
۷. نیاز سنجی و تهیه لوازم و تجهیزات مورد نیاز؛

۱. تهیه دستگاه تب سنج غیر تماسی؛ 
۲. تهیه ماسک بهداشتی؛

۳. تهیه الکل طبی جهت تهیه محلول گند زدا براي سطوح؛ 
۴. تهیه دستکش لاتکس؛

5. تهیه هیپو کلریت سدیم ) وایتکس (  جهت گند زدائی سرویس های بهداشتی؛
؛ ۶. تهیه و توزیع  محلول ضد عفونی کننده دست 

۷. تهیه و توزیع  دستمال کاغذی؛
۸.  تهیه  و توزیع دستمال رول؛

۹. تهیه و توزیع ظرف اسپری جهت محلول ضد عفونی کننده دست؛

ف
نام سهامدارردی

دوره مالی منتهی به
1400/06/31 

دوره مالی منتهی به 
13۹۹/12/30

درصد مالکیتتعداد سهامدرصد مالکیتتعداد سهام

شرکت تعاونی ایده آل ۱
۱،۲۸۹،۴۷5،۹۰۰5۱.۰۹۱،۲۸۶،۶۷5،۹۰۰5۰،۹۸شهر آرا 

صندوق سرمایه گذاری ۲
۲۷،۳۶۰،۷۱۴۱.۰۸۲۷،۴5۸،۱۹۶۱.۰۹بازارگردانی سودا

۱،۲۰۷،۰۶۷،۳۸۶۴۷،۸۳۱،۲۰۹،۷۶۹،۹۰۴۴۷.۹۳سایر سهامداران ۳

۲،5۲۳،۹۰۴،۰۰۰۱۰۰۲،5۲۳،۹۰۴،۰۰۰۱۰۰جمع
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۱۰. تهیه و توزیع به تعداد کافي لیوان یکبار مصرف؛
۱۱. تهیه یکدستگاه سم پاش ۲۰ لیتری پشتی جهت گند زدائی؛

۱۲. تهیه یکدستگاه سم پاش ۱۰۰ لیتری موتوری جهت گند زدائی؛ 
۱۳. تهیه ۲ عدد لباس یکسره پرسنل خدماتی جهت گندزدائی اماکن و سرویسهاي بهداشتي؛

۱۴. تهیه 5 جفت چکمه جهت پرسنل گند زدا؛
۱5. تهیه ۲ عدد ماسک فیلتر دار تمام صورت جهت پرسنل گند زدا؛ 

۱۶. تهیه 5 جفت دستکش ضد آب جهت پرسنل گند زدا؛
۱۷. تهیه  و توزیع مواد ضد عفوني کننده سطوح؛

۱۸. دستکش یکبار مصرف به تعداد لازم؛
۱۹. تهیه و توزیع شیلد حفاظتي به تعداد کافي جهت پرسنل در معرض خطر؛

۲۰. تهیه و نصب  دستگاههای دیواری ضدعفونی کننده دست جهت قسمتهای مختلف شرکت. 
❚⯇  نتایج عملیات و چشم اندازها

■   چشم انداز شرکت 
•  لجستیک پویای کشور به عنوان چشم انداز اصلی شرکت تعریف شده است.

•  همانطور که ماموریت، فلسفه بودن را تعیین مي کند چشم انداز راستاي حرکت را با آینده نگري 
و توجه به تحولات آتي مشخص مي کند. چشم انداز مي تواند در مورد درون شرکت، موقعیت آن 

در بیرون و محصول شرکت تنظیم شود. 
•  بر اساس بیانیه ماموریت شرکت حمل و نقل بین المللي خلیج فارس، این شرکت با رعایت شرط 
برآورده کردن رضایت همه مشتریان نهایت سعي و تلاش خود را جهت ارائه محصولات با کیفیت 
بالا که خدمات حمل و نقل سریع، ایمن و ارزان به منظور بهبود قابلیت جابجایي نهاده هاي تولیدي 
کالاهاي واسطه اي و نهایي در داخل و خارج کشور با تاکید بر کشورهاي همجوار به کار مي گیرد.

•  از آنجاییکه استراتژي اصلي شرکت حمل آرد و گندم مي باشد نزدیک به ۶۰% حمل آرد کشور 
توسط شرکت حمل مي شود برنامه  ریزي روي حمل ۸5 الي ۹۰% در کشور با حفظ موقعیت فعلي 

در بسیاري از استان ها مي باشد.
■    اهداف استراتژیک

اهداف استراتژیک که بر اساس شرایط فضاي کسب و کار اقتصادي ممکن است بلندمدت یا کوتاه 
مدت باشند، موضوعاتي را در بر میگیرند که در دوره زماني مورد نظر کلیه بخش هاي یک بنگاه، تمامي 
امکانات، دارایي ها و توانمندي هاي خود را جهت حصول و دستیابي اهداف مزبور به کار مي گیرند. 

بر این اساس عمده ترین اهداف استراتژیک شرکت حمل و نقل بین المللي خلیج فارس عبارتند از :
•  ایمني و اطمینان : ایجاد سیستم حمل و نقل ایمن براي کاربران و مصرف کنندگان.

•  پویایي : حداکثر سازي عملکرد و دسترسي به سیستم حمل و نقل.
•  تحویل به موقع : بهبود کیفیت تحویل خدمات و برنامه هاي حمل و نقل.

•  بهره وري : ارتقاء سطح خدمات در بخش هاي مختلف نیروي کار در درون شرکت. 
■    مطالبات

دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی های شرکت نســبت به پایان سال  ۱۳۹۹ حدود ۲ درصد 
افزایش یافته است. این موضوع ناشی از عمده مطالبات شــرکت بابت قراردادهای منعقد شده با 

شرکت بازرگانی دولتی ایران می باشد.
با توجه به مانده مطالبات در سنوات قبل، مدیریت شرکت کمیته ای به منظور پیگیری وصول مطالبات 
از مشتریان تشکیل داده است. مدیریت شرکت انتظار دارد تا با وصول به موقع مطالبات و مدیریت وجه 

نقد، تسهیلات مالی دریافتی را در همین سطح نگه دارد و باعث افزایش سرمایه در گردش گردد.
خلاصه وضعیت مالی شرکت طی دو دوره میان دوره ای بشرح جدول زیر می باشد )ارقام به میلیون 

ریال می باشد(؛

در ارتباط با وضعیت مالی و عملکرد شرکت موارد زیر قابل ذکر است؛
۱. بدهی بلند مدت شرکت به جهت تهاتر با بدهی شرکت بازرگانی دولتی ایران کاهش پیدا کرده است.

۲. شرکت در پایان دوره منتهی به ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ مبلغ ۳5،۱۹۳ میلیون ریال سود ناخالص داشته 
است که علت آن، استفاده حداکثری از داراییهای سرمایه ای شرکت می باشد. 

■   دارایی های ثابت 
دارایی های ثابت شــرکت در دوره مالی مورد گزارش نسبت به عملکرد سال قبل ۳درصد کاهش 

داشته است که مربوط به استهلاک می باشد.
■   تسهیلات مالی

مانده تسهیلات پرداختنی بلندمدت و کوتاه مدت در پایان دوره مالی مورد گزارش  مبلغ ۴۷،۴۷۳  
میلیون ریال بوده که شرکت نسبت به بازپرداخت آن طی برنامه زمانبندی شده اقدام می نماید. در 

نهایت حدود  5۷ درصد کوتاه مدت نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ تغییر صورت گرفته است.
■   سرمایه

آخرین سرمایه شرکت در دوره مالی مورد گزارش نسبت به دوره مشابه سال قبل مبلغ ۲،۱۷۴،۹۰۴ 
میلیون ریال بدلیل تجدید ارزیابی افزایش داشته است. که این موضوع در مجمع عمومی فوق العاده 
جهت تصویب افزایش سرمایه در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۱ تشکیل و با افزایش سرمایه مذکور موافقت 

نمود که درصورتهای مالی منعکس گردید. 
■   نتایج عملکرد شرکت 

عملکرد شــرکت برای دوره مالی شــش ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ و ســال مالی منتهی به 
۱۳۹۹/۱۲/۳۰ به تفکیک،  بشرح جدول زیر ارایه شده است؛

•  درآمدهای عملیاتی
مجموع درآمدهای شــرکت برای دوره مالی شــش ماهه منتهی بــه ۰۶/۳۱/ ۱۴۰۰ برابر مبلغ 
۳،۸۲۴،۰5۶ میلیون ریال بود که نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۹، حدودا ۳۲ درصد افزایش یافته 

است. جدول زیر، میزان درآمد شرکت را بصورت خلاصه نشان می دهد:

•  بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی 
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی شرکت دردوره مالی مورد گزارش نسبت به دوره مشابه سال 
۱۳۹۹ حدود ۲5.5درصد افزایش یافته است. افزایش بهای تمام شده ناشی از افزایش هزینه کارکرد 
رانندگان و افزایش نرخ لوازم یدکی و اجرت تعمیرات و نرخ حمل تجاری  و ناوگان فرسوده شرکت 

و به تناسب افزایش درآمد شرکت در دوره فوق الذکر به نسبت ۳۲ می باشد.
هزینه کرایه حمل رانندگان تجاری دوره مورد گزارش  نسبت به دوره مشابه سال ۱۳۹۹ حدود ۱۰ 
درصد افزایش داشته است. علت افزایش هزینه کرایه حمل، افزایش حجم عملیات در دوره مورد 

گزارش نسبت به دوره سال ۱۳۹۹می باشد. 

شرح
دوره مالی منتهی به 

۱۴۰۰/۰۶/۳۱ ) میلیون ریال(
دوره مالی منتهی به 

۱۳۹۹/۱۲/۳۰ ) میلیون ریال(
۱،۷۴۱،۲۲۹۱،۸۲۴،5۸۴دارایی های جاری
۱،۷۰5،۹۸5۱،۷۰5،۹۸5دارایی های ثابت
۲،۷۳۶،۲5۹۲،۶۰۷،۰5۶بدهی های جاری

۳۹۸،5۹۰۲۷۶،۹5۲بدهی های بلندمدت
۲،5۲۳،۹۰۴۲،5۲۳،۹۰۴سرمایه

۴۹۲،۹5۳-5۶۳،۴۳۸-سود / زیان انباشته
۳،۸۲۴،۰5۶5،۱۸۲،۹۸۳فروش

5،۷۲۰،۲5۸-۳،۷۸۸،۸۶۳بهای تمام شده کالای فروش رفته
5۶۱،۸۳۱-۳5،۱۹۳سود/زیان ناخالص
۱۱،۴۰۰-۴،۱۱۳-هزینه های مالی

۷۰،۴۸5۸5۰،۸۶۴-سود / زیان خالص
۲۳۴،۶۶۴۲۱۸،۳۰۸وجه نقد حاصل از فعالیت های عملیاتی

نام محصول
دوره مالی منتهی به 

۱۴۰۰/۰۶/۳۱ ) میلیون ریال(
دوره مالی منتهی به 

۱۳۹۹/۱۲/۳۰ )میلیون ریال(
۲،۳۳۴،۳۹۷۳،۳۰۶،۲۹۳گندم
۶۳۸،۹۰۲۷۸۲،۹۹۱سایر
۸۴5،۴۱۷۱،۰۹۰،۲۱۶آرد

5،۳۴۰۳،۴۸۳درآمد اجاره سیلو
۳،۸۲۴،۰5۶5،۱۸۲،۹۸۳مجموع درآمدهای عملیاتی

شرح
دوره مالی منتهی به 

۱۴۰۰/۰۶/۳۱ ) میلیون ریال(
دوره مالی منتهی به 

۱۳۹۹/۱۲/۳۰ ) میلیون ریال(
۳،۸۲۴،۰5۶5،۱۸۲،۹۸۳درآمدهای عملیاتی

5،۷۴۴،۸۱۴-۳،۷۸۸،۸۶۳بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
5۶۱،۸۳۱-۳5،۱۹۳سود ناخالص

۲۱۰،۳5۲-۱۳۲،۶۴5-هزینه های فروش، اداری و عمومی
۳۷۱۴۸سایر اقلام عملیاتی
۷۷۲،۰۳5-۹۷،۴۱5-سود / زیان عملیاتی

۱۱،۴۰۰-۴،۱۱۳-هزینه های مالی
۳۱،۰۴۳۱،۷۲۲،۱5۶سایر درآمدها )هزینه( های غیرعملیاتی

۷۰،۴۸5۹۳۸،۷۲۱-سود /زیان قبل از کسر مالیات
۰۱۳۸،۸۴۳مالیات بر درآمد
۷۰،۴۸5۷۹۹،۸۷۸-سود /زیان خالص
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•  هزینه های فروش، اداری و عمومی
هزینه های فروش، اداری و عمومی نسبت به دوره مشابه سال قبل ۷۷ درصد افزایش یافته است. 
علت افزایش هزینه های فروش، اداری و عمومی ناشی از افزایش هزینه حقوق و دستمزد پرسنل و 
اشتغال نیروی انسانی متناسب با خدمات ارایه شده و هزینه ها متناسب با نرخ رشد تورم بوده است. 

•  هزینه های مالی
هزینه های مالی شرکت نسبت به دوره مشــابه ســال قبل حدود ۲۲درصد کاهش یافته است. 
علت کاهش هزینه های مالی، عدم دریافت تسهیلات در سال جاری از بانک ها و پرداخت بموقع 

تسهیلات می باشد.
•   سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی 

خالص سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش چشمگیری 
داشته است. علت افزایش، 

تهاتر زمین یزد با بدهی های کلان شرکت می باشد.
❚⯇  مهمترین معیارها و شاخص های عملکرد

با توجه به بازارهای هدف در صنعت حمل و نقل داخلی و کسب سهم بالاتر از بازار در این صنعت 
شرکت معیار عملکرد خود را بازاریابی و ارائه خدمات بیشــتر در این صنعت قرارداده است تا به 
سهم حداکثری از بازار دست یابد. لذا شرکت جهت افزایش میزان حمل خود اقدام به بازاریابی در 

کشورهای همسایه به منظور توسعه همکاری بیشتر در صنعت حمل و نقل  نموده است.
در ضمن برای ارزیابی اهداف شرکت می توان از اهرم ها و مولفه های نسبت های مالی استفاده نمود.

•  نسبت جاری: بمنظور اینکه آیا شرکت نقدینگی لازم و مکفی برای پرداخت بد هی های خود 
دارد که در شرکت در دوره مالی مورد گزارش برابر ۱.۲5 به دست آمده است.

•  نسبت گردش دارایی: این نسبت به منظور آگاهی از وضعیت افزایش در داراییها با افزایش درآمد 
همراه بوده است که در شرکت در دوره مالی مورد گزارش برابر ۰.۷۴ به دست آمده است.

•  نسبت کل بدهی به کل داراییها: که این نسبت ســلامت مالی شرکت را بررسی میکند که در 
شرکت در دوره مالی مورد گزارش برابر ۱.۶5 به دست آمده است.

•  نسبت فروش به هزینه های عمومی و اداری: یکی از موضوعات چالش برانگیز مدیریت این است 
که چه مقدار سربار برای حجم معینی از درآمد لازم است. که در شرکت در دوره مالی مورد گزارش 

برابر ۲۸.۸۲ به دست آمده است.
اگر شرکتی، نسبت کارکنان به درآمد بیشتر باشد آنگاه هزینه های پرسنلی بالایی نیز خواهد داشت 
که در چنین مواردی، مدیریت و کنترل دقیق هزینه های عمومی و اداری اهمیت زیادی دارد چرا 

که عدم کنترل موجب اثرات منفی بر سود خواهد داشت.
■   افشای اطلاعات با اهمیت در دوره مورد گزارش 

•  ابلاغ عقد قرارداد تصدی و مدیریت خدمات حمل و نقل و جابجایی کالاهای شرکت بازرگانی 
دولتی ایران در سال ۱۴۰۰در استان های اصفهان، قزوین، گلستان، تهران، قم، کردستان، گیلان، 
لرستان و چابهار به شهرهای داخل استان و سایر اســتان های کشور بر اساس اعلام صاحب کالا 
که در نامه مورخ ۲۳ / ۰۱ / ۱۴۰۰ به شــماره ۷۷۴۲ / 5۰۰ / ۰۰ جهت اطلاع سهامداران منتشر 

گردیده است.
•  جزئیات قرارداد بهره برداری از ظرفیت سیلوی فلزی تا سقف ۷۰،۰۰۰ تن گندم به منظور ذخیره 
سازی، حفظ و نگهداری گندم امانی متعلق به شرکت مذکور و همچنین نمونه برداری، آزمایش، 
ضدعفونی، سم پاشی، هوادهی، توزین و تخلیه و بارگیری و نیز تحویل گندم های مذکور توسط 
پیمانکار طبق اعلام صاحب کالا که در نامه مورخ ۰۱ / ۰۴/ ۱۴۰۰ به شــماره ۸5۶۸ / 5۰۰ / ۰۰ 

جهت اطلاع سهامداران منتشر گردیده است.
•  افزایش نرخ حمل آرد در شعب اردبیل، تبریز،کردســتان، مازندران، زنجان، سمنان، شیراز و 
مشهد که در نامه مورخ ۰۱ / ۰۶ / ۱۴۰۰ به شــماره ۹۲۳۹ / 5۰۰ / ۰۰ جهت اطلاع سهامداران 

منتشر گردیده است.
•  افزایش نرخ حمل کیسه های آرد از کارخانجات آرد تهران به دکاکین نانوایی که در نامه مورخ 

۱۷/ ۱۴۰۰/۰۶ به شماره ۹۴۳5 / 5۰۰ / ۰۰ جهت اطلاع سهامداران منتشر گردیده است.
•  شــرکت در مناقصه حمل ۶۰۰ هزار تن محمولات علوفه ای وارداتی اســتان مازندران بندر 
امیرآباد- نوشهر-بندر فریدونکنار  که در مورخ ۲۷ / ۰۶ / ۱۴۰۰ جهت اطلاع سهامداران منتشر 

گردیده است.
•  حمل و تخلیه ۴۰ هزار تن انواع نهاده های کشاورزی از انبارهای سازمانی استان خراسان رضوی 
به نقاط مختلف داخل و خارج استان که در نامه مورخ ۲۷/ ۰۶ / ۱۴۰۰ به شماره ۹5۶۰ / 5۰۰ / ۰۰ 

جهت اطلاع سهامداران منتشر گردیده است.
•  افزایش نرخ حمل کیسه های آرد از کارخانجات آرد به دکاکین نانوایی اراک که در نامه مورخ 

۳۱/ ۰۶/ ۱۴۰۰ به شماره ۹۶۳۳ / 5۰۰ / ۰۰ جهت اطلاع سهامداران منتشر گردیده است.
■   درصد تحقق افشا اطلاعات با اهمیت قراردادهای منعقدشده شرکت 

با توجه به اطلاعات با اهمیت افشا شده در ســامانه کدال و قراردادهای منعقد شده درصد تحقق 
پیش بینی سال ۱۴۰۰ به صورت جدول زیر می باشد:

❚⯇  برنامه های آتی شرکت
۱. ایجاد بسترهای لازم برای توسعه کار مبتنی بر فناوری اطلاعات به منظور هوشمندسازی و پایش 

هر چه بیشتر فرآیندهای حمل و نقل
۲. کامل نمودن زنجیره هوشمند سازی ناوگان حمل و نقل

۳. هوشمند سازی اخذ و ارسال بار در شعب و مرکز
۴. راه اندازی سامانه بار آنلاین و بارنامه الکترونیکی

5. توسعه فضای کسب و کار مرتبط با فعالیت های شرکت در فضای بلااستفاده ترمینال مرکزی
۶. توسعه خدمات تعمیرگاهی در قالب پیمان های بازسازی

۷. بروز رسانی سامانه های مالی شرکت
۸. اجرای سیســتم BPMS برای کلیه فرآیند های شــرکت  که در حال حاضر در قسمت ستاد 

استقرار داده شده است
۹. افزایش ارائه خدمات رفاهی و تفریحی به پرسنل در کلیه شعب و ترمینال مرکزی

۱۰. به روزرسانی بیمه های تامین اجتماعی و پرداخت بدهی های معوق
۱۱.  بازگشایی شعب جدید در محل های تجمیع بار خصوصا بنادر جدید

۱۲.   افزایش میزان حمل بار در حوزه بار بین الملل
۱۳.   فراهم کردن زیر ساخت های لازم به جهت حمل و نقل ترکیبی کالا

۱۴.  باز سازی و نوسازی یدک ها و سیمی تریلر های  شرکت به تناسب نیاز
۱5. ارتقاء و رشد حمل پسماند به عنوان یکی از ارکان کلیدی حمل شرکت

دوره مالی منتهی به نام محصول
۱۴۰۰/۰۶/۳۱ ) میلیون ریال(

پیش بینی دوره مالی منتهی به 
درصد تحقق۱۴۰۰/۱۲/۲۹ )میلیون ریال(

۲،۳۳۴،۳۹۷۳،۹۶۷،55۱5۸/۸۴گندم
۶۳۸،۹۰۲۹۳۹،5۸۹۶۷/۹۹سایر
۸۴5،۴۱۷۱،۶5۷،۱۳۳5۱آرد

5،۳۴۰5۹،۰۰۰۹/۰5درآمد اجاره سیلو
۳،۸۲۴،۰5۶۶،۶۲۳،۷۸۹5۷/۷۳مجموع درآمدهای عملیاتی
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سه خودرو  ســنواتی طی فاز چهارم بازسازی 
شده و  جهت استفاده در خطوط حمل و نقل 
شهری و بین شهری به ناوگان تحویل داده شد.

سید غلامرضا ایزدپرســت مدیر سفارشات و 
خرید و سرپرست فنی  و عضو کمیسیون تعیین 

خســارت شــرکت حمل و نقل خلیج فارس 
طی نام های بــه عبدالکریم نعناکار مدیرعامل 
شرکت، از بازســازی سه خودرو ســنواتی و 
واردکردن آنها به چرخه حمل و نقل شــهری 

خبر داد.

متن نامه به شرح زیر است:

جناب آقای عبدالکریــم نعناکار نایب 
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل

با سلام و احترام
پیرو نامه هــای مرتبــط ۴۷۲۶۶، 5۱۶۰۱ و 
۶۹۷۹۸ موضوع گــزارش آمــار خودروهای 
سنواتی بازسازی شــده طی فازهای یک، دو 
و سه با اســتعانت از خداوند متعال در رابطه با 
عملیاتی نمودن فاز چهارم خودروهای سنواتی 
که مدتهــای مدیدی متوقــف گردیده بودند 
به استحضار میرســاند تعداد ۳ دستگاه از این 

خودروها با تلاش و همکاری بی دریغ همکاران 
محترم مالی، پشــتیبانی و فنــی راه اندازی و 
جهت استفاده در خطوط حمل و نقل شهری و 
بین شهری تحویل واحد محترم ناوگان گردید.

لازم به ذکر اســت مبلغ تقریبی ۶۸۸ میلیون 
تومان بابت اورهال کامــل خودروهای مزبور 
هزینــه و در عوض مبلــغ ۷/۸ میلیارد تومان 
بعنوان بازیابی خودروهای از رده خارج، راکد و 
مستعمل به سرمایه های شرکت اضافه گردید. 
این مهم در شرایط مالی فعلی کمک شایانی در 
جلوگیری از هزینه کرد ســرمایه جهت خرید 

خودروهای جایگزین نموده است.

 برآورد قیمت مبلغ فاکتور کارهای انجام شدهشماره فاکتورتاریخ خروجخودروپلاکروز توقفتاریخ پذیرشردیف
۲5،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال۲،۷۲۴،۷۷۹،۳۲۲ ریال۰۱/۰۹/۱۴۰۰۰۰۱۴۶۲ولوو۱۲5ع5۷۴۱۲ روز۱۰۸/۰۲/۹۹
۲۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال۱،۶5۷،55۴،۸۱۴ ریال۰۱/۰۹/۱۴۰۰۰۰۱۴۶۳آکسور۱5۸ع۸۷5۲5 روز۲۱۰/۰۴/۹۸
۲5،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال۲،5۰۲،5۷5،۴۱۲ ریال۰۱/۰۹/۱۴۰۰۰۰۱۴۶۴ولوو۱۴۷ع۶۲۳۱۲ روز۳۱۹/۱۲/۹۸

۷۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال۶،۸۸۴،۹۰۹،5۴۸ ریالجمع کل

عملکرد صدور گواهینامه هــای معاینه فنی 
در مرکــز معاینه خلیج فارس در ســال های 
اخیر بیانگر میانگین ماهیانه ۷۰۰ دســتگاه 
می باشــد. با عبور از میانگین آمار در ماه های 
گذشته منجر به تحسین مدیر عامل و بازدید از 
مرکز معاینه فنی در معیت سرپرست معاونت 
فنی مهندس ایزد پرست شد و پس از بازدید 
از مرکز، بــا وجود موانع متعــدد حاکمیتی و 
تعطیلی چند روزه مرکز معاینه فنی شرکت و با 
تلاش های ارزشمند مهندس معظم محمدی 
مدیر و پرســنل مرکز معاینه، از میانگین آمار 
ماه های گذشــته عبور و با ثبت رکورد ۱۱۴۲ 

چشم انداز روشــنی برای درآمدزایی بیشتر را 
خواهیم داشت. 

بر اســاس پیش بینی مدیر مرکــز در صورت 
ادامه روند مذکور و افزایش تبلیعات و .... امکان 
تحقق صدور گواهینامه معاینه فنی برای ۱5۰۰ 
دستگاه در ماه های آینده  قابل تحقق می باشد.

مرکز مکانیزه معاینه فنی خودروهای سنگین 
و نیمه سنگین شرکت حمل و نقل بین المللی 
خلیخ فارس در دیماه سال ۱۳۸۸ با اختصاص 
یک ســالن ۱۲۰۰ متری و اخذ پروانه فعالیت 
یک خــط تســت معاینــه فنــی از اداره کل 
پایانه های اســتان تهران و خریداری یک خط 
تســت کامل ســنگین  از برند معتبر آلمانی 
MAHA شامل دســتگاههای ذیل آغاز به 

فعالیت نمود:
)۱۴۰۰ QUEST( دستگاه تست صدا  •

)MDO۲(  دستگاه تست دود  •
)۲ MINC( دستگاه انحراف محور  •

)IW۷( دستگاه تست ترمز  •
•  دســتگاه بررســی وضعیت سیستم تعلیق 

)LMS(
)SPEEDOMETER( دستگاه تست سرعت •

)LITE۳( دستگاه تست چراغ  •

❚⯇ ارتقای مرکز معاینــه فنی از درجه 1 به 
درجه 2 و اخذ مجوز خط 2 سنگین:

در سال ۱۳۹۸ و در راستای توسعه  و افزایش 
درآمد مرکز معاینه فنی مدیریت وقت شرکت 
با پیشنهاد افزایش تعداد خطوط معاینه فنی به 

عدد ۲ موافقت نمود و در این راستا می بایست 
درجه مرکز از ۱ به ۲ ارتقا یابد . 

  الزامات ارتقای مرکز از درجه ۱ به درجه ۲:
•  اخذ گواهی  ایزو۹۰۰۱

•  اخذ گواهی ایزو ۱۴۰۰۱ 
•  اخذ گواهی ایزو ۱۸۰۰۱  

 S5 اخذ گواهی نظام آراستگی   •
•  ایجاد پنل پیامکی تبلیغاتی برای مرکز معاینه 
فنی می باشد که تمام موارد ذکر شده با مساعدت 
مدیریت وقت  انجام گردید و مرکز معاینه فنی 
پس از بازرسی های متعدد از طرف بازرسان اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تهران 
موفق به اخذ مجوز خط ۲ معاینه فنی سنگین 

گردید . پــس از آن با خرید یک خــط کامل از 
شرکت ماهای آلمان و نصب  و راه اندازی آن در 
سالن معاینه فنی بعنوان خط ۲ و اخذ کد فعالیت 
از سیمفا مرکز معاینه فنی بعنوان دومین مرکز 
در استان تهران و حتی سطح کشور می باشد که 

مجهز به ۲ خط کامل و فعال می باشد.
این مرکز یکی از ۱۲ مرکز سنگین استان تهران 
با برخــورداری از ۲ خط ســنگین و دارا بودن 
محیــط فیزیکی ایده آل و همچنین پرســنل 
آمــوزش دیده و دسترســی آســان به جهت 
قرارگرفته در حاشــیه کمربندی اسلامشــهر 
سالانه در حدود بیش از ۱۰۰۰۰ خودرو پذیرش 

نموده و گواهی معاینه فنی صادر می نماید.

بازسازی خودروهای سنواتی 

با صدور 1142 گواهی معاینه فنی برای خودروهای سنگین و نیمه سنگین،
رکورد صدور معاینه فنی در شرکت خلیج فارس پس از  مدت ها شکسته شد

1400سال1399سالقلم آماری

5,2027,028پذیزش کل
209467فررودین
639746اردیبهشت
571672خرداد
784711تیر

662766مرداد
663928شهریور
591859مهر
572737آبان
5111142آذر

معظم محمدی
مسئول مرکز معاینه فنی

 1400 -1399  عملکزد مقایسه ای اس فزوردین تا آذر 
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 در راســتای فتح قله های پیشــرفت در 
سازمانهای مترقی، بر کسی پوشیده نیست آنچه 
امروزه در یک بنگاه اقتصادی نقش بارز و محوری 
در توسعه سیاست های اقتصادی یک بخش را ایفا 
می نماید، فعالیت های واحد بازرگانی آن مجموعه 
می باشد، از این رو مجموعه بازرگانی شرکت حمل 
و نقل بین المللی خلیج فارس نیز یکی از ارکان 
اصلی این شرکت به شمار می رود، که با توجه به 
احاطه کامل بر شرایط حاکم بر اقتصاد کشور، با 
اتخاذ تدابیر و رویکردهای مناسب، تجزیه و تحلیل 
فرصت ها، برنامه ریزی، اجرا و کنترل برنامه ها سعی 
بر آن داشته اســت تا گام های موثری در جهت 
حفظ و ارتقای مبادلات مطلوب در بازارهای هدف 
برداشته و فرصت هایی را جهت ورود به بازارهای 
جدید ایجاد نماید که به صورت خلاصه به بخشی 

از آن ها اشاره می گردد. 
•  حفظ و تداوم همکاری با مشتریان دیرینه، و پس 
از آن جذب و ورود به بازارهای جدید و همچنین 
گسترش روابط سازنده، از اولویت های مجموعه و 
به عنوان دو هدف اصلی و قابل توجه این معاونت 

است. بعنوان مثال یکی از مشتریان قدیمی این 
مجموعه، شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
بوده که در سال های اخیر در برخی از عملیات های 
حمل دچار چالش گردیده بود، که با تدبیر و رویکرد 
خاص و تلاش های بی وقفه مدیرعامل محترم 
جناب آقای مهندس نعناکار، خوشبختانه موانع 
ادامه همکاری مرتفع و همین امر منجر به انعقاد 
قراردادهای متعدد، و پس از طی مراحل قانونی 
مناقصات،  با حاشیه سود قابل قبول، در سال جاری 
گردید. از دیگر مشتریان عمده و وفادار می توان به 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران اشاره 
کرد که مذاکره با مدیران ارشد این شرکت، طی 
ماه های اخیر منتج به انعقاد قرارداد حمل گندم 
وارداتی از بندر امام به استان های آذربایجان شرقی 

و زنجان گردید.
•  یکی دیگر از استراتژی های خاص این مجموعه به 
منظور بازاریابی و بازارسنجی، تاسیس دفاتر صدور 
بارنامه در بازارهای هدف می باشد، که در همین 
راستا جلسات متعددی با روسای انجمن سیلوداران 
کشور برگزار گردید و پس از معرفی پتانسیل های 
شرکت به عنوان یکی از اولین شرکت های دارنده 
پروانه فعالیت بزرگ مقیاس سراسری، موفق به 
انعقاد قرارداد با سیلوداران در برخی از استان های 
کشور مانند لرستان، مرکزی و ایلام و راه اندازی 

دفاتر صدور بارنامه در محل ســیلو، جهت حمل 
محمولات شرکت پشتیبانی امور دام گردیده است. 
•  شناخت رقبا و کشــف ظرفیت های بالقوه در 
بنادر و بررسی مسائل مربوط به تعیین نرخ حمل، 
از دیگر تدابیری است که راهی دیگر در جهت ورود 
به حمل محمولات واراداتی پتروشیمی در سراسر 

کشور را برای این مجموعه پیش رو گذارده است.
•  ورود به بازارهای رقابتی از طریق شــرکت در 
مناقصات حمل به تناژ یک میلیون و ســیصد 
هزار تن در سه ماهه اخیر، منتهی به برنده شدن 
و انعقاد قرارداد به تناژ یکصد و سی هزار تن کالا 
گردیده است که در مقایسه با بازه زمانی مشابه 
در سال گذشته، شاهد رشد قابل ملاحظه ای در 

قراردادهای منعقد شده بوده ایم. 
•  از دیگر اقدامات انجام شده واحد بازرگانی در 
سال جاری، شناسایی بازارهای جدید و مکاتبه و 
برقراری ارتباط با شرکت های بزرگ تولید کننده 
بوده است، که توجه به این مهم در راستای توسعه 
روابط ارزنده، قطعاً دریچه ای دیگر جهت ورود به 

بازارهای جدید برای این شرکت خواهد بود.
•  لزوم اصلاحات ساختاری در مجموعه بازرگانی، 
ضرورتی انکار ناپذیر اســت، که قطعا می تواند 
در گسترش فعالیت های این مجموعه اثر گذار 
باشد، لذا کثرت قراردادهای انعقاد یافته در واحد 

بازرگانی، ما را بر آن داشت تا به منظور تسریع در 
امور مربوط به انعقاد قراردادها، تیپ قراردادهای 
تنظیم شده مورد بازنگری قرار گیرد، که در این 
راستا با اخذ نظر کارشناسان خبره از جمله حقوقی 
و مالی، قراردادهای جاری توسط واحد برنامه ریزی 
و سیستم ها، فرایندسازی و کدبندی گردید. که 
قطعاً با کوتاه نمودن روند بروکراسی اداری، مسیر را 
جهت نیل به اهداف سازمان، کوتاه تر خواهد نمود.

•  با توجه بــه افزایــش روزافزون نــرخ تورم، 
استراتژی واحد بازرگانی در جهت دستیابی به 
اهداف مجموعه، بدیــن صورت تعریف گردیده 
است که ضمن حفظ مشــتریان وفادار و ورود 
به بازارهای جدید، بــه منظور کاهش هزینه ها 
و افزایش بهره وری شــرکت تا حد امکان میزان 
صدور بارنامه را در سراسر کشور افزایش داده و از 
خودروهای تجاری جایگزین خودروهای ملکی 

استفاده نماید. 
•  در نهایت امید است با استعانت از خداوند متعال 
و  با تلاش بیش از پیــش نیروهای کارآمد واحد 
بازرگانی و همکاری سایر مجموعه های شرکت، 
نتایج ارزنده ای را جهت پیشبرد اهداف شرکت 
بزرگ حمل و نقل بین المللــی خلیج فارس و 
بازگشتن به روزهای پر رونق گذشته بلکه بهتر، 

به ارمغان آوریم.

استراتژی معاونت بازرگانی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 

حفظ مشــتریان وفــادار و ورود بــه بازارهــای جدید 

علی حسینی ادیب  
معاونت بازرگانی و توسعه کسب و کار 

 عملکرد بخش حقوقی شــرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس از سوی حدیث کیانی، مدیر 
حقوقی شرکت در قالب "گزارش پرونده حقوقی" تشریح شد.

به گزارش خبرنگار ره توشه در این گزارش که نسخه ای از آن به مدیرعامل شرکت و همچنین نشریه  
ارائه شده، آمده است؛ 

عملکرد شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس در حوزه پرونده های حقوقی، به شرح ذیل می باشد: 

"عطف به بند ۸ گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی صورت های سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰ 
حسابرسی شده و صورت های مالی میاندوره ای  ۱۴۰۰/۰۶/۳۱  حسابرسی شده، تعداد ۴۳۰  پرونده 

حقوقی له و علیه شرکت مطابق جدول ذیل تعیین تکلیف و مختومه شده است."

احتراماً، شــرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 
فارس در راســتای ماده ۲ اساســنامه موضوع 
فعالیت شرکت، در هفت ماهه سال ۱۴۰۰ موفق 
به انعقاد قرارداد و تفاهم نامه هایی گردید که بهمراه 
وضعیت عملکرد شرکت در گزارشی به شرح ذیل 

می  باشد: 
•  ابلاغ عقد قــرارداد تصدی و مدیریت خدمات 
حمل و نقل و جابجایی ۱،۳۴۰،۰۰۰ تن کالاهای 

شرکت بازرگانی دولتی ایران در سال ۱۴۰۰در 
استان های اصفهان، قزوین، گلستان، تهران، قم، 
کردستان، گیلان، لرستان و چابهار به شهرهای 
داخل استان و سایر استان های کشور بر اساس 
اعلام صاحب کالا که در ســامانه کدال سازمان 

بورس منتشر گردیده است.
•  جزئیات قرارداد بهره برداری از ظرفیت سیلوی 
فلزی تا سقف ۷۰،۰۰۰ تن گندم به منظور ذخیره 

ســازی، حفظ و نگهداری گندم امانی متعلق به 
شرکت مذکور و همچنین نمونه برداری، آزمایش، 
ضدعفونی، سم پاشی، هوادهی، توزین و تخلیه 
و بارگیری و نیز تحویل گندم های مذکور توسط 
پیمانکار طبق اعلام صاحب کالا که در ســامانه 

کدال سازمان بورس منتشر گردیده است.
•  افزایش نرخ حمل آرد در شعب اردبیل، تبریز، 
کردســتان، مازندران، زنجان، سمنان، شیراز و 
مشهد که در سامانه کدال سازمان بورس منتشر 

گردیده است.
•  افزایش نرخ حمل کیسه های آرد از کارخانجات 
آرد تهران به دکاکین نانوایی که در سامانه کدال 

سازمان بورس منتشر گردیده است.
•  حمــل و تخلیه ۴۰ هزار تن انــواع نهاده های 
کشــاورزی از انبارهای سازمانی استان خراسان 
رضوی به نقاط مختلف داخل و خارج استان که در 
سامانه کدال سازمان بورس منتشر گردیده است.

•  افزایش نرخ حمل کیسه های آرد از کارخانجات 
آرد به دکاکین نانوایی اراک که در سامانه کدال 

سازمان بورس منتشر گردیده است.
•  حمل ۱۶۰،۰۰۰ تن گندم از استان های مبادی) 
خوزستان-بندر امام خمینی ( به شهرهای داخل 
استان و سایر اســتان های کشور بر اساس اعلام 
شــرکت اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان 
آذربایجان شرقی به نمایندگی از شرکت بازرگانی 

دولتی ایران که در سامانه کدال سازمان بورس 
منتشر گردیده است.

•  بازگشایی غرفه بندرامام بعد از هشت ماه تعطیلی
•  مذاکره با دکتر زاکانی و اخذ موافقت اولیه جهت 

حمل پسماند شهر تهران
•  جذب ۴۹ نفر پرسنل جدید

•   پیشبرد حل مطالبات شرکت بازرگانی دولتی 
با زمین یزد شرکت

•  اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
•   اخذ مجوز فروش یدک های فرسوده و پیگیری 

مراحل قانونی آن
•  توســعه نــاوگان حمــل آرد از طریق جذب 

کامیونت ها به تعداد 5۰ دستگاه
•  توســعه ناوگان حمل گنــدم از طریق جذب 

کامیون های فوتون به تعداد ۳۰ دستگاه
•   اجرای طرح واکسیناسیون عمومی کوید ۱۹ 

پرسنل شرکت
•   مختومه کردن ۱۹۱ پرونده دادگستری و ۹۰ 

پرونده اداره کار
•  اخذ تاییدیه اولیــه نمایندگی خدمات پس از 

فروش آمیکو
•  تمدید نمایندگی گواه شرکت 

•  تبدیل زیان ناخالص شرکت به سود ناخالص 
در شــش ماهه اول ۱۴۰۰ با توجه به گسترش 

فعالیت های شرکت

جمع کلپرونده حقوقی علیه  شرکتپرونده حقوقی به نفع شرکتسال مالی
۱۳۹۹/۱۲/۳۰۲۳۲۷۱۲۹۴۴
۱۴۰۰/۰۶/۳۱5۶۴5۸5۱۴

۱۷۶۲5۴۴۳۰تعداد پرونده های مختومه

عملکرد بخش حقوقی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس تشریح شد
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مجوز تعمیرگاه مجــاز و خدمات پــس از فروش 
محصولات خودرویی از شرکت آمیکو اخذ شد.

سید غلامرضا ایزدپرست مدیر سفارشات و خرید 
و سرپرست فنی  و عضو کمیسیون تعیین خسارت 
شــرکت حمل و نقل خلیج فارس طــی نامه ای به 
عبدالکریم نعناکار مدیرعامل شرکت از اخذ مجوز 
تعمیرگاه مجاز و خدمات پس از فروش محصولات 

خودرویی از شرکت آمیکو خبر داد.
متن نامه به شرح زیر است:

جناب آقای عبدالکریم نعناکار نایب رئیس هیئت 
مدیره و مدیر عامل

موضوع: اخذ مجوز تعمیرگاه مجاز و خدمات پس از 
فروش محصولات خودرویی از شرکت آمیکو

با سلام و احترام
باستحضار می رساند طبق نامه های پیوستی پس از 
گذشت 5 ماه از اقدامات و پیگیری های انجام شده 
الحمداله موافقت صدور مجوز تعمیــرگاه مجاز و 
خدمات پس از فروش محصولات خودرویی از شرکت 
آمیکو اخذ گردید. لذا خواهشــمند اســت دستور 
فرمایید واحدهای محترم امور قراردادها و حقوقی 

پیگیری لازم جهت اقدامات بعدی را انجام دهند.

با توجه به سیاست های کلان شــرکت در رابطه با 
توسعه ناوگان درون شهری )حمل مویرگی( اقدام 
به افزایش ناوگان از طریق بکارگیری کامیونت های 
۲/5 تن آمیکو نموده و در این راســتا پس از تامین 
۷۸ دستگاه شاسی کامیونت آمیکو اقدام به ساخت 
اتاق )۴۴ دســتگاه در واحد فنی و ۳۴ دســتگاه از 
طریق برون سپاری( گردید و در حال حاظر در حال 
سرویس دهی در شهرهای مختلف از جمله تهران، 
کرج، شیراز، کرمان، مازندران، مشهد و... می باشند.

 مدیر برنامه ریزی حمل شــرکت حمل و 
نقل بین المللی خلیج فارس گفت: حمل و نقل 
بین المللی خلیج فارس از شــرکت های بزرگ 

مقیاس و هوشمند کشور است
علی نیکنژاد در این گفتگو، ابتدا به ارائه تعریفی از 
برنامه ریزی حمل پرداخت و گفت: برنامه ریزی 
حمل و نقل، فن نظام یافته ای از تجزیه و تحلیل، 
تشخیص و راهکار در حمل و نقل و ترافیک است.

وی تصریح کرد: در مباحث حمل ونقل منظور از 
برنامه  ریزي حمل و نقل، فرایند یا فعالیتي است 
که طي آن اقدامات لازم جهت سوق دادن یک 
مجموعه یا سیســتم حمل و نقل، به سوي یک 
وضعیت دلخوه را مورد بررســي قرار مي دهد. 
این فرایند در نهایت منجر بــه اتخاذ تصمیم و 
سپس اقدامات موثر در راستاي تحقق اهداف و 
وضعیت هاي دلخواه مي گردد. مهمترین موضوع 
در برنامه  ریزي حمل و نقل آینده نگري اســت. 
براي توجیه انجام یک پروژه حمل و نقل عوامل 
مختلفي مانند بهبود در جریان ترافیک، ایمني، 
ایجاد دسترســي به کاربري هــا، صرفه جویي 
در مصرف انرژي، کاهش زمان ســفرها، رشــد 

اقتصادي و غیره را ذکر کرد.
نیکنژاد به جایگاه برنامه ریزی حمل در شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس اشاره کرد و 
گفت : برنامه ریزی حمل شــرکت حمل و نقل 
بین المللی خلیج فارس که از جمله شرکت های 
بزرگ مقیاس هوشمند کشور با دامنه فعالیت 
سراسری می باشد، در طول ســالیان متمادی 
بعنوان نبض تپنده و مرکز ثقل فرایندهای حمل، 
همواره مطرح بوده و با ورود بخش خصوصی به 
مدیریت کلان و تغییر دیدگاه و افزایش ســطح 

انتظارات، حال پر رنگ تر شده است. 
وی با اشاره به تشــکیل معاونت اجرائی، شعب 
و تمرکز واحدهــای نظارتــی و اجرائی در این 
شــرکت  اظهار داشــت:  نظام برنامه ریزی و 
نظارت بر عملکرد، علاوه بر بهینه سازی 
فرایندها، سهولت در ارائه خدمات مطلوب 
به مشــتریان و نیز رانندگان در ســطح 
پروژه های حمل، نظــارت بر ضرایب مالی 
بارنامه ها، نظارت بر نحوه اجرای قراردادها، 
با پیش بینی های علمی، از سوق قراردادها 
به ســمت زیان عملیاتی جلوگیری و در 
نهایت به ارتقاء جایگاه شرکت در عرصه 
حمل و نقل کمک شایانی می نماید. در این 

زمینه باید گفت هرگونه غفلت و ســهل انگاری 
در برنامه ریزی موجبات ســیر نزولی در جذب 
سفارشات حمل را می تواند به دنبال داشته باشد. 
علاوه بر موضوعات فوق بحث نظارت بر درآمد 
حاصله از محــل پروژه های در دســت انجام با 
عنایت به لزوم شفافیت اطلاعات، به جهت اینکه 
شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج  فارس از 
جمله شرکت های بورسی بوده و افشای اطلاعات 
شفاف از جایگاه ارزنده ای برخوردار می باشد، می 

توان گفت این شفافیت حاصل شده است.
❚⯇ رصد محمولات از لحظه بارگیری تا 

زمان تحویل به صاحب کالا
مدیر برنامه ریزی حمل شــرکت حمل و نقل 
بین المللی خلیج فارس در ادامه گفت: موضوع 
رصد محمولات از لحظه بارگیری تا زمان تحویل 
به صاحب کالا ، بعنوان یکی از مؤلفه های مهم 
و حیاتی شرکت های حمل و نقل و از انتظارات 
همیشــگی صاحبان کالا بوده و رسیدن به این 
هدف، نظارت حداکثــری را طلب می نماید. در 
این راستا اقدامات مؤثری صورت گرفته است  که 
از جمله آن می توان به رصد محمولات و انعکاس 
محمولات به مقصد نرســیده بصورت مرتب به 
شعب متولی و استعلام از مقاصد و صاحبان کالا 
اشاره نمود.  در این حوزه در طول سه ساله اخیر 
موردی دال بر سرقت و یا عدم تحویل مشاهده 

نشده است که در نوع خود بی نظیر است. 
وی افزود: از جمله دیگر مــوارد کلیدی که در 
شرکت های حمل و نقل بعنوان نقشه راه مطرح 
می باشد  اســتخراج و انعکاس آمارهای مستند 
عملکرد است که باید مدیران ارشد را از وضعیت 
شرکت در حوزه عملیات حمل و نیز از چگونگی 
اجرای قراردادها، خبــر نماید. لذا از جمله دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه برنامه ریزی حمل، 
استخراج آمارهای مختلف از منابع داخلی و خارج 
از شرکت می باشد. این آمارها پس از تحلیل در 
قالب گزارشات به اعضای هیئت مدیره انعکاس 
یافته و همواره ســعی بر آن دارد بــه آمارهای 

مستند و متعدد دست یابد.
مدیر برنامــه ریــزی حمل شــرکت حمل و 
نقل بین المللــی خلیج فارس تصریــح کرد: از 
جمله برنامه های دیگر که در دســت بررســی 

می باشــد،  ورود به برنامه ریزی حمل شعب و 
نمایندگی هاســت. مبحث برنامه ریزی حمل 
در سطح شــعب و نمایندگی ها بعنوان یکی از 
شاخصهای مهم اجرائی مطرح می باشد. استفاده 
حداکثری از منابع ، پتانسیلها، امکانات ، نیروی 
انسانی ، ناوگان ملکی در جهت پیشبرد اهداف در 
سطح شعب و نیز چابک سازی شعب در اجرای 
بهینه پروژه های ابلاغی همواره بعنوان یکی از 
دغدغه های هیئت مدیره محترم، مطرح بوده و 
در این راستا این واحد سعی بر آن دارد در حوزه 
برنامه ریزی حمل به شــعب ورود و با شناسایی 
چالشها و موانع ضمن ســاماندهی به وضعیت 
موجود، زمینه تحقق حداکثری این چشم انداز 

مهم را فراهم سازد. 
❚⯇ برنامه  ریزي بهینه حمل و نقل

او خاطرنشــان کرد: یکي از رویکردهاي علمي 
در کاهش هزینه هاي حمل و نقل اســتفاده از 
برنامه  ریــزي بهینه حمل و نقل مي باشــد. در 
مســائل برنامه  ریزي حمل و نقــل معمولا کالا 
باید از تعدادي مبدا به تعدادي مقصد از طریق 
ناوگان حمل انتقال یابد. این موضوع که کالا از 
کدام مبدا به چه میزان و بــه کدام مقصد با چه 
نوعي از ناوگان حمل باید انتقال یابد تا تقاضاي 
مقصد ها تامین شده و کالاي انتقالي از هر مبدا 
نیز متناسب با عرضه آن باشد در حیطه مسائل 
برنامه  ریزي حمــل و نقل قرار مــي گیرد. این 
موضوع در کشورهاي پیشرفته بسیار مورد توجه 
قرار گرفته است و جاي آن دارد که در کشور ما نیز 
شرکتها و سازمانهایي که درگیر مسائل ترابري 

هستند توجه کافي به این موضع داشته باشند. 
نیکنژاد در پایان با تصریح کرد: برنامه ریزی در 
هر سازمانی با رصد لحظه به لحظه فعالیت ها از 
هرگونه وقفه در عملیات جاری جلوگیری بعمل 
آورده و بــا انعکاس نقایص و عیــوب از هرگونه 
مشــکل تا حد توان ممانعت بعمل می آورد. در 
خاتمه امید دارد این واحد با حمایت بیش از بیش 
مدیران ارشد و هیئت مدیره محترم در راستای 
سیاست های کلان تدوینی بتواند کماکان بعنوان 
یکی از بازوان معاونت اجرائی و شعب در شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس نقشی ارزنده 

ایفا نماید.

مدیر برنامه ریزی حمل این شرکت:

حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 
از شرکت های بزرگ مقیاس و هوشمند کشور است صدور مجوز تعمیرگاه مجاز و 

خدمات پس از فروش

با بکارگیری ۲00 دستگاه آمیکو 
برای توزیع  مویرگی انواع آرد   در 

استان های مختلف کشور اقدام شد 
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 ابراهیم فربد با تشــریح ســابقه تاریخی 
زنجیره تامین و مدیریــت آن، از چالش های 
پیش روی مدیران این حوزه برای مدیریت آن 
در آینده می گوید. وی با اشاره به تغییراتی که در 
جهان مدیریت زنجیره تامین به وجود آمده است 
می گویــد: بهبود ارتباطــات، افزایش تجارت 
بین المللی، حمل و نقل در دسترس و گسترش 
روابط بین فرهنگی، همگی موجب شــده اند 
که جهان کوچــک و کوچکتر گردد. برعکس، 
ترکیب این عوامل موجب می شود که جهان 

مدیریت زنجیره تامین بزرگ و بزرگتر شود.

زنجیره تامین، روز به روز در حال گسترده 
تر شدن 

وی با اشــاره به روند تکامل این رشته ادامه 
می دهد: بیشتر ناظران بر این موضوع توافق 
دارند که مدیریت زنجیره تامین هنوز رشته 
ای در حال تکامل و رشد اســت. اگر ما سیر 
تکامل مدیریت زنجیره تامین را دنبال کنیم، 
مشــاهده می کنیم که تاکید اساسی بر سهم 
بخش پایینی زنجیره ی تامین وجود دارد که 
معمولاً در بخش داخلی می باشد. این تاکید 
اساسی، شــامل تمرکز بر کانال های حمل و 
نقل و توزیع می شد. تامین کنندگان و بخش 
فوقانی زنجیره ی تامین صرفاً بخشــی از این 

معادله بودند.
رقابت، جرقه گسترش زنجیره تامین 

مهندس فربد ضمن اشــاره به سابقه تاریخی 
این موضوع اضافــه  می کند:زمانی که رقابت 
بین المللی در دهه ی ۱۹۸۰ شــدت یافت و 
زمانی که شرکت ها در سطح جهان شروع به 
جمع آوری منابع و فروش کالا کردند، دامنه 
ی مدیریت زنجیره ی تامین گسترش یافت. 
رقابت شدید جهانی و تمرکز بخش ابتدایی و 
انتهایی این فرآیند )یعنی از تامین کننده به 
مشتری(، مدیران را وادار کرد تا افق ها و چشم 

اندازهای مدنظر خود را هم به صورت مجازی و 
هم واقعی گسترش دهند. مدیریت زنجیره ی 
تامین دیگر صرفاً به مدیریــت فعالیت های 

سطح پایین این زنجیره نمی پرداخت.
رقابت، زنجیره تامین را طویل تر می کند 

وی با تاکید بر تاثیر رقابت جهانی روی عملکرد 
مدیران می گوید: رقابت شدید جهانی نه تنها 
نیاز به مدیریت کل زنجیره ی تامین را بوجود 
آورد، بلکه نیاز بی وقفــه ی کاهش هزینه ها 
را ایجاد نمود. نقش مدیــران زنجیره تامین 
بیشتر گسترش یافت و شامل مدیریت هزینه 
شد. مدیران زنجیره ی تامین از آنجا که خود 
حق انتخاب نداشتند، وادار شدند تا مجموعه 
ای از ابزارهــا و تکنیک هایی را که بر آن تکیه 
داشتند گسترش دهند تا هزینه ها را در هر جا 
که وجود دارند کاهش دهند. این امر مدیران 
حوزه تامین را وادار کرد تا به مدیران تحلیلگر 

و خلاق تبدیل شوند.
مدیران زنجیره تامین، مدیران ریســک 

هم هستند 
فربد بر اهمیت تشخیص ریسک تاکید می کند و 
اضافه می کند: افزایش منبع یابی و فروش جهانی 
به ناچار موجب افزایش پیچیدگی زنجیره های 
تامین شد. افزایش پیچیدگی که با بی ثباتی های 
کالا، مالی، اقلیمی و سیاسی ترکیب شد، صرفاً 
آگاهی همه را در خصوص ریسک افزایش داد. 
مدیران زنجیره ی تامین هم اکنون نقش دیگری 
را به عهده دارنــد و آن نقش، مدیریت مقابله با 
ریسک می باشــد. می توان با اطمینان خاطر 
گفت که جهان مدیریت زنجیره تامین و مدیریت 
ریسک همپوشانی بیشتر و بیشتری خواهند 
داشت. همچنین در طی ۱۰ سال آینده یا بیشتر، 
با اطمینان خاطر می تــوان پیش بینی نمود 
که مدیریت ریسک به بخش نهادینه شده ی 
مدیریــت زنجیره تامین تبدیل خواهد شــد، 
همانگونه کــه مدیریت هزینــه اکنون بخش 

با اعلام نتایــج مناقصه حمل کود شــیمیایی 
آذربایجــان غربــی، و باعنایت بــه فعالیت در 
استان های متعدد،عملا بخش قابل ملاحظه ای 
از بازار حمل کود شیمیایی کشــور در اختیار 
شــرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فار قرار 
می گیرد با عنایت به برگزاری مناقصه حمل کود 
شیمیایی در اســتان آذربایجان غربی، شرکت 
حمل و نقل بین المللی خلیج فارس با شــرکت 
در فرآیند مناقصه مذکور و تامین ضمانت نامه 
شــرکت در مناقصه پس از بازگشایی پاکات به 
عنوان برنده مناقصه اعلام شد . بر اساس گزارش 
معاونت بازرگانی، علاوه بر فعالیت در استان های 
متعدد  از جمله : اســتان های  گیلان، خراسان 
جنوبي، خراســان رضوي، مرکــزي، اصفهان، 
ایلام و ...، آذربایجان غربی نیز بعنوان یکی دیگر 
از استان های فعالیت شرکت در توزیع و حمل 
کود شیمیایی خواهد بود. بر همین اساس لازم 
به ذکر است شرکت خلیج فارس در حال حاضر 
بخش قابل توجهی از بازار حمل کود شیمیایی 
کشور را در اختیار دارد و به زودی مراحل اجرایی 
حمل و نقل کود در استان آذربایجان غربی نیز 

آغاز خواهد شد. * ۲

مناقصه عملیات حمل پسماند شهري گرگان از 
محل ایستگاه انتقال زباله شهري گرگان در جاده 
آق قلا برگزار و شــرکت حمل و نقل بینالمللي 
خلیج فارس با رعایت تمام تشریفات قانوني در 
مناقصه شرکت و با نرخ کارشناسي بعنوان برنده 

مناقصه اعلام شد.
بر اساس اسناد مناقصه جمع تناژ سالیانه حمل 
مناقصه مذکور بیش از ۱۰۸ هزار تن برآورد شده 
و شــرکت حمل و نقل بین المللي خلیج فارس 
روزانه بطور میانگین حــدود ۳۰۰ تن حمل را 
توسط ۶ دستگاه سیمي تریلر و با بکارگیري ۴ 
دستگاه کشنده عملیاتي مي نماید. لازم به ذکر 
است شرکت حمل و نقل خلیج فارس در طول 
۱۱ سال گذشته  به صورت مداوم عملیات حمل 
پسماند شهرداري گرگان را عهده دار است. * ۱

* ۱ و ۲
با توجه به اینکه سطح مناقصه های مذکور نسبت به 
درآمدهای سال ۱۴۰۰  از درجه اهمیت پایین تری 
برخوردار بود در رسانه های برون سازمانی منعکس 
نگردیده ولی در محاسبات درآمدی منعکس شده 

و در صورت های مالی نمود خواهد داشت.

شرکت خلیج فارس 
برنده مناقصه کود شیمیایی 

استان آذربایجان غربی شد

شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج 
فارس برنده مناقصه حمل پسماند 

شهرداری گرگان اعلام شد

در پی سفر اخیر مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس، جناب مهندس عبدالکریم 
نعناکار به همراه علی اصغر حسینی عضو هیئت مدیره و معاونت اجرایی شرکت به خراسان رضوی 
و در راستای فعال سازی مجدد غرفه شرکت در منطقه خواف که یکی از مناطق بار خیز کشور تلقی 
می شود، مذاکرات متعددی با متولیان و انجمن های مرتبط صورت گرفت و مجوز فعالیت شرکت حمل 

و نقل خلیج فارس صادر گردید.
شایان ذکر است در حال حاضر ۲۷ شرکت حمل و نقل در این منطقه فعال می باشند و ورود به بازار حمل 
خواف، مستلزم اقدامات موثری بود و بلاخره اقدامات منجر به آغاز فرصت جدید برای بازار حمل شرکت 
گردید. امید است با فعال سازی صدور بارنامه در خواف دریچه ای نو برای بازار حمل شرکت فراهم گردد.

مجوز فعالیت شرکت حمل و نقل بین الملی خلیج فارس در منطقه پربار خواف خراسان صادر شد

نهادینه شده ی مدیریت زنجیره تامین می باشد.
همکاری راهی برای مدیریت بهتر زنجیره 

وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای همکاری 
بین طرفیــن، تاثیر آن روی مدیران شــرح 
می دهد:در میانه ی راه تغییراتی بوجود آمد. 
در این بین مشخص شد که همکاری با طرفین 
دیگر در زنجیره تأمیــن فرصتهای جدید و 
جذابی برای گسترش زنجیره ارزش ارائه نمود. 
این بیداری و آگاهی بر اهمیت روابط حاصل از 
همکاری و همیاری زنجیره تامین تاکید می 
کرد و این همان چیزی بــود که موجب می 
شد که یک متخصص زنجیره تامین معمولی 
از حاشیه امن خود خارج شود. مدیران زنجیره 
تامین علاوه بر نقش خــود مبنی بر مدیریت 
هزینه و مدیریت ریسک، به ناچار نقش مدیران 

رابطه را اتخاذ کردند.
آینده مدیران زنجیره تامین 

فربد در پایان موقعیت فعلــی و آینده زنجیره 
تامین در جهان امروز را تصریح می کند: در حال 
حاضر در حال ورود به مرحله ی دیگری از تکامل 
زنجیره تامین هستیم. اکنون زمان آن فرا رسیده 
است که مدیران زنجیره تامین یک گام فراتر 
نهاده و به مدیران مالی تبدیل شوند. گذشته 
از این موارد، هر اتفاقی که در زنجیره تامین می 
افتد، در نهایت به تراز مالی، اظهارنامه مالی و یا 
اظهارنامه جریان پول نقد ختم می شود. آیا وقت 
آن نرسیده اســت که بدانیم که چگونه بر این 
اظهارنامه ها اثر می گذاریم؟ همچنین آیا وقت 
آن نرسیده اســت که از ابزارها و تکنیک هایی 
استفاده کنیم که متخصصین مالی دهه ها وقت 
خود را صرف اصــلاح آن نمودند؟ برای اینکه 
مدیریت زنجیره تامین بتوانــد به عنوان یک 
رشــته به تکامل خود ادامه دهد، متخصصین 
زنجیره تامین باید نقش مدیر مالی را ایفا کرده 
و با زبان صحیح کسب و کار صحبت کنند. آن 

زبان، مدیریت مالی است.

سازمان ها و مدیریت زنجیره تامین 

ابراهیم فربد
 دانشجوی دکتری مهندسی صنایع گرایش لجستیک و زنجیره تامین

مدیریت برنامه ریزی -   بورس مجامع

بخش اول
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گزارش عملکرد معاونت مالی و اقتصادی 

مهمترین و حســاس ترین بخش یک کســب و کار 
اقتصادی مدیریت منابع مالی، تجهیزات و دارایی های 
آن می باشد. مدیریت و راهکارهای مالی بودجه بندی 
و کنترل آن منجر به گسترش آن کسب و کار مربوط 
می گردد. باید توجه داشت که این گسترش، در نهایت 
افزایش قیمت سهام  را برای ســهامداران شرکت به 
ارمغان آورده و بهبود وضعیت مالی، کارکنان و پرداخت 
به موقع تعهدات شرکت به پیمانکاران و ذینفعان را در 
پی خواهد داشت. در شرکت حمل و نقل بین المللی 
خلیج فارس این وظیفه و همچنین خدمات پشتیبانی 
شــرکت بر عهده معاونت مالی و اقتصادی می باشد. 

بخشی از وظایف این معاونت به شرح ذیل می باشد : 
•   اســتاندارد ســازی فرآیند های مالی و نظارت بر 

اجرای آنها
•  تهیه و تنظیم آیین  نامه  های مالی و اقتصادی

•  سیاســت گذاری و طراحی فرآیند ها و روش های 
مناسب به جهت امور مالیاتی، بیمه و گزارشات مالی 

دوره ای شرکت ها
•  نظارت و استانداردسازی صورت حساب  های مالی، 
گزارش فعالیت های تجاری و ارائه پیش بینی های مالی

•  مــرور کردن گزارش  هــای مالی شــرکت و ارائه 
راهکارهایی در راســتای بهینه ســازی درآمدها و 

هزینه ها
•  طراحی فرایند تجزیه و تحلیل بازار برای پیدا کردن 
فرصت  هایی برای سرمایه گذاری به جهت توسعه و 

پیشرفت
•  کمــک و ارائــه مشــورت بــه مدیــران در 

تصمیم گیری های مالی، اقتصادی و سرمایه گذاری
•  بررسی و تهیه امکان سنجی و پروپوزال های کسب و کار

•  جذب ســرمایه گذار برای پروژه های شرکت های 
زیر مجموعه

•  شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در راستای 
چشم انداز شرکت و تامین منابع مالی

•  بررسی و نظارت بر قراردادهای شرکت از نقطه نظر 
مالی و قانونی و الزامات مالی و مالیاتی

•  ایجاد ارتباط موثر با بانک ها و جذب سرمایه و منابع 
اعتباری

•  برنامه ریزی و بودجه بندی شــرکت و شــعب و 
واحدهای زیر مجموعه و کنترل و نظارت بر اجرای آن

•  آشنایی با ســاختار و فرآیند های بورس و الزامات 
قانونی شرکت 

•  امور مربوط به حسابرسی مدیریت و ارتباط با شرکت 
ها و موسسات حسابرسی خصوصی و دولتی

•  ارائه گزارشات مربوط به مدیرعامل و هیئت مدیره 

پژمان حسینی
مشاور اجرایی مدیر عامل و معاون مالی و اقتصادی

در زمانبندی های مشخص 
•  ارائه گزارشــات لازم به نهادهــای دولتی و 

حسابرسان قانونی
•  کنترل و نظارت بر اموال و مستغلات شرکت 

از جهت جابه جایی، اهدا، امحا و ...
•  خرید و تدارکات انواع کالاها و اقلام و خدمات 

مصرفی و بادوام شرکت و قطعات یدکی
•  برنامه ریزی تامین منابع مالی به جهت خرید 

قطعات یدکی
•  نگهداری، توســعه و نوســازی تاسیسات و 

تجهیزات و زیر ساخت های شرکت
•  نگهداری، توسعه فضای سبز و کلیه مشاعات 

شرکت
•  مدیریت منابع مصرفی شرکت از جمله آب، 

برق، گاز و ...
•  ارائه انواع سرویس های پرسنل شامل ناهار، 

پذیرایی، سرویس
•  ارائه خدمات خودرویــی، نقلیه همکاران و 

ارسال و دریافت مرسولات شرکت
•  جمع آوری، دســته بندی و بازیافت و دفع 

ضایعات و زباله در شرکت
•  لیست برداری، کد گذاری و نظارت بر جابه 

جایی اموال و مستغلات شرکت
•  کنترل انبار ها، و انجام عملیات انبار و انجام 

فرآیند انباری گردانی 
•  برگزاری مزایده ها و مناقصه های شرکت

❚⯇ گزارش عملکرد 
در ۶ ماه گذشــته معاونت مالــی و اقتصادی 
به جهت مشــکلات فراوانی که شــرکت در 
حوزه های مختلف داخلی و خارج از ســازمان 
درگیر آن بود، نیازمند انجــام برنامه ریزی و 
اقدامات فوری بــه جهت اصــلاح و یا تغییر 
بســیاری موارد در حوزه هــای مربوط به این 
معاونت بود، که این امر در حوزه مدیریت مالی 
توسط جناب آقای شــباهنگ مدیر مالی، در 
حوزه پشتیبانی توســط جناب آقای احمدی 
فخر و در حوزه اموال و مستغلات توسط جناب 

آقای عونی مدیریت گردید.
همچنین همــکاران زحمت کــش و پرکار 

معاونت در حوزه های مختلف با تلاش شبانه 
روزی و فعالیت جهادی خــود در این ۶ ماه به 
صورت حداکثری مشکلاتی که در مدت یکسال 
انباشــته گردیده بود را بر طرف، اصلاح نموده 
و در بســیاری موارد نیز شروع به فعالیت های 
توســعه ای نمودند. در ادامه بخشی از زحمات 
همکارانــم در معاونت مالــی و اقتصادی را به 

تفکیک به عرض می رسانم : 
❚⯇ عملکرد شش ماهه معاونت مالی و 

اقتصادی در حوزه مدیریت مالی
■  بودجه بندی و نظارت بر بودجه و تحقق %۹۰ 

آن در ۶ ماهه اخیر
■  بهبود محســوس وضعیت شــرکت از نظر 

صورت های مالی ۹ ماهه نسبت به گذشته
■  پرداخت حقوق پرسنل در موعد مقرر 

■  پرداخت دیون پیمانــکاران مطابق برنامه 
اعلام شده 

■  پرداخت به موقع بیمه تامین اجتماعی و بیمه 
تکمیلی پرسنل

■  پرداخت دیون مالیاتی در موقع مقرر 
■  پرداخت اقساط بیمه و بانک و مالیات شرکت 

در موعد مقرر
■  پرداخت به موقع هزینه های برق، آب و گاز، 

تلفن، اینترنت 
■  تامین مالی خرید قطعات مورد نیاز

■  برنامه ریزی و ترتیب پرداخت بدهی های گذشته
■  تهیــه و ارائه صورت های مالــی ۶ ماهه در 

موعد مقرر
■  به روز شدن پرداخت پس کرایه رانندگان در 

بنادر مهم امام و چابهار
■  دریافت اعتبــار بانکی مناســب به جهت 

پرداخت پس کرایه رانندگان
■  تقســیط بلند مــدت بدهی هــای تامین 

اجتماعی و مالیات شرکت
■  تمرکز منابع مالی شرکت

❚⯇ عملکرد شش ماهه معاونت مالی و 
اقتصادی در حوزه پشتیبانی

•  تجهیز، تعمیر و راه اندازی کلیه تاسیسات 
شرکت که بیشتر آنها از عمر بالایی برخوردار 

هستند
•  بهبود و احیای فضای ســبز شرکت که به 

شدت تخریب شده بود
•  توســعه فضای ســبز شــرکت به جهت 

درختکاری
•  نظافت و پاکسازی کلیه نقاط شرکت از زباله 

و انجام مداوم این امر
•  تجهیز و نگهداری تاسیسات ذخیره سازی 

و سیلو
•  تامین به موقع و با کیفیت مواد اولیه جهت 
ناهار پرســنل با نظارت کامل بر رعایت اصول 

بهداشتی 
•  راه اندازی ســرویس در اختیار سواری ها  و 
سرویس های نقلیه به جهت یکپارچگی، صرفه 
جویی در هزینه های در اختیار داشتن تعداد 

مناسب خودرو در شرکت 
•  اصلاح و بازنگری فرایند تغییر و نحول کارت 
سوخت و اجرای فرآیند کارت گردانی و رصد 

لحظه ای 
•  کد گــذاری و شناســه دار کــردن کلیه 

خودروهای سبک شرکت
•  ساخت و راه اندازی گلخانه شرکت به جهت 

صرفه جویی در هزینه تهیه و پرورش گیاه
•  تامین به روز و ضــروری اقلام مورد نیاز و 
مصوب ســتاد کرونا شامل ماسک، مایع ضد 
عفونی، دستکش، شوینده و .... به میزان انبوه
•  تامین به روز و فــوری قطعات مورد نیاز 
واحد فنی که در نتیجه منجر به کاهش خواب 

خودروهای ناوگان شرکت گردیده است.
•  بهبود وضعیت انبارها و انبارش کالا و قطعات، 

ضایعات
•  اصلاح فرآیند خرید به جهت سرعت در خرید 

و دریافت بهترین قیمت
•  تامین به موقع کلیه اقلام مورد نیاز شرکت

❚⯇ عملکرد شش ماهه معاونت مالی و 
اقتصادی در حوزه اموال و مستغلات

•  لیســت برداری، کد گذاری و دسته بندی 
مجدد اموال شرکت در شــعبات با مراجعه به 

بیش از ۱۷ شعبه
•  کنترل، نظارت و رصد دائمی نقل و انتقال و 

جابه جایی اموال در شرکت
•  تهیه نسخه اولیه دفترچه اموال و مستغلات 

شرکت
•  برگزاری دو دوره مزایده فروش ضایعات در 

شرکت
•  تکمیل اطلاعات شناســنامه خودروهای 

شرکت
در پایان لازم می دانم از کلیه همکاران و مدیران 
عزیزم در معاونت مالی و اقتصادی که تعداد ۱۳۸ 
نفر می باشند، به جهت اقدامات موثر و فوری و 
زحمات این عزیزان کمال تشکر و قدردانی را 

داشته باشم. 

برنامه ریزی دقیق و مدیریت منابع مالی منتج به :
صرفه جویی در مصارف، اجرای تعهدات در موعد مقرر،پرداخت به موقع پسکرایه رانندگان تجاری ، تامین قطعات واحد فنی

و  نهایتاً کاهش خواب کامیون ها  و توسعه کسب و کار شرکت شده است.



نشریه داخلی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس21 No. 33    •     Vol 13    •     January  2022

در حدود ۲ سال است که جهان درگیر بیماری 
بیمــاری covid-۱۹ اســت و دراین مدت با 
گردش ویروس در جوامع مختلف جهش های 
متعدد و ایجاد ســویه های مختلف را شاهد 
بوده ایم که آخرین آن B.۱.۱.5۲۹  می باشد 
که درکشــور بوتسوانا شناســایی و امیکرون 
نامگذاری شده و باعث نگرانی در سطح جهان 
شده است . علت اهمیت این سویه تعداد بسیار 
زیاد جهش   ) ۳۰ تا 5۰ جهــش در پروتئین 
اسپایک عامل اتصال ویروس به سلول ( در آن 
می باشد که منجر به سرعت بسیار بالای انتشار 
آن شده است . بطور مثال ظرف مدت ۲۰ روز 
تبدیل به سویه غالب در افریقای جنوبی شده و 
با همین سرعت در کشورهای اروپایی در حال 
انتشار است . در مورد شدت بیماری اطلاعات 
کافی و کامل در دسترس نیست ولی در حال 
حاضر به نظر می رســد نســبت به سویه دلتا 
خفیف تر باشد ولی به دلایلی نباید به آن اکتفا 

نمود چون تا بحال بیشتر جوانان ۱5 تا ۲۹ سال 
که دارای ایمنی قویتری هستند درگیر شده و 
علائم خفیف تری نشان داده اند ولی در صورت 
تغییر جمعیت هدف و ابتلاء افردا مســن و پر 
خطر میزان شــدت بیماری و موارد بستری و 
مرگ و میر افزایش یافته و نیز به دلیل سرعت 
بسیار بالای انتشار آن با افزایش تعداد مبتلایان 
احتمال اینکه تعداد بیماران بدحال و بستری در 
جامعه در مدت کوتاهی افزایش یابد و سیستم 
بهداشتی و درمانی تحت فشار قرار گیرد؛ وجود 
دارد.به ســرعت وارد عمل شــدن و از گردش 
انداختن و محدود کردن ویروس با اقدامات غیر 

درمانی بسیار حائز اهمیت است از جمله :
واکسیناســیون : افراد واکســینه نشده 
میزبان های مناســبی بــرای تهاجم ویروس 
هســتند بنابر این در اولین فرصت نسبت به 
واکسیناسیون کامل و نیز دوز بوستر باید اقدام 
نمود. ولی توجه به این نکته حائز اهمیت است 

که واکسن ها به تنهایی هیچ کشوری را نمی تواند 
از این بحــران خارج کند و رعایــت دقیق تر و 
سخت گیرانه تر پروتکل های بهداشتی ضرورتی 

انکار ناشدنی است .
رعایت پروتکل های بهداشتی : خوشبختانه 
در همه سویه های کرونا راه موثر می باشد از قبیل 
: استفاده از ماسک مناسب؛ رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی؛ اجتناب از حضور در مراکز سرپوشیده 
و بیشتر از ۱۰ نفر؛ اجتناب از دورهمی ها؛ تهویه 

مناسب محیط؛  بهداشت دست .
توجه به گروه های پرخطر و دارای بیماری 

زمینه ای 
موارد فوق را باید جدی گرفت و هرگونه تامل و 
کوتاهی می تواند ظرف مدت کوتاهی ) حتی 
۱۷ تا ۳۰ روز ( منجر به انتشار بیماری و تبدیل 
وضعیت مطلوب فعلی  به وضعیت قرمز گردد.

همچنین توجه به موضوع قرنطینه و اجتناب 
از سفر .

افراد واکسینه نشده میزبان های مناسبی برای  تهاجم ویروس هستند

 ۶۸۰۰ نفر/ساعت برنامه آموزشی شرکت 
خلیج فارس با بهره گیری از اســاتید مجرب و 

متناسب با نیاز واحدهای شرکت برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار ره توشــه ، به نقل از سرکار 
خانم ســمیه احمدی سرپرست مرکز آموزش 
شرکت، پس از تدوین سند آموزشی سال ۱۴۰۰ 
پرسنل شرکت خلیج فارس، برخی از اولویت های 
آموزشی  نیاز سنجی شده عمومی و تخصصی 
بالغ بر  ۶۸۰۰ نفر/ساعت آموزش، از موسسات 
آموزشی معتبر کشــوری نظیر مرکز آموزش 
بازرگانی و سازمان مدیریت صنعتی به شرح ذیل:

•   مدیریــت بهره وری با مــروری بر مدیریت 
عمومی، تفکر سیستمی

•   شیوه های ایجاد انگیزه در کارکنان
•   مدیریت منابع انسانی

•   دوره جامع حمل و نقل کالا
•   اصول و فنون مذاکره

•   ســامانه جامع امور گمرکی و پنجره واحد 
EPLفرامرزی

•   بازاریابی فروش خدمات حمل و نقل
•   شیوه های حضور درنمایشگاه ها و نقش آن در 

بازاریابی شرکت ها
•   اصول تهیه و تدوین قراردادهای تجاری

•   تکنیکهای استخدام و مصاحبه های استخدامی
•   حسابداری عمومی

•   آشــنایی با قوانین قرارداد نیروی انســانی، 
مسایل مالیاتی و بیمه

•   آشنایی به آخرین تغییرات قانون برنامه ریزی 
بودجه

•   قوانین و آیین اجرای طبقه بندی مشاغل
•   قوانین روابط کار 

•   علوم رفتاری در انتظامات
•   آیین مکاتبات و گزارش نویسی

گزارش آموزش های انجام شده در پاییز 1400شرکت خلیج فارس

تعدادعنوان دوره های آموزشی
دانش پذیران

مدت دوره 
)ساعت(

نفر ساعت 
مخاطبین دورهآموزش 

مدیران و سرپرستان۳۸۱۸۶۸۴مدیریت بهره وری
مجموعه واحد بازرگانی ۱۰۱۶۱۶۰بازاریابی فروش خدمات حمل و نقل

واحد های حقوقی، بازرگانی، ۱5۸۱۲۰اصول تهیه و تدوین قرارداد تجاری
بین  الملل

قوانین روابط کار، قراداد نیروی 
مجموعه های منابع انسانی، ۱۶۱۶۲5۶انسانی، بیمه و مالیات مرتبط

حقوقی، مالی
واحد حفاظت و پیشگیری۳۷۸۲۹۶علوم رفتاری در انتظامات

کارکنان شاغل در شرکت 1۵16جمع
خلیج فارس

•   تهیه و تنظیم گزارشات آماری
•   مدیریت اسناد، مدارک و فن بایگانی فیزیکی 

و سیستمی
word- Excel آموزش سیستمی   •

•   بهداشت محیط کار
جهت برگزاری در محل شرکت خلیج فارس 
اســتعلام و در نهایت با توجه به سطح مقبول 

اساتید و مدارک صادره از سوی مرکز آموزش 
بازرگانی و سابقه همکاری با این مرکز آموزش، 
برنامه آموزش پاییزه با برگــزاری  ۱5۱۶ نفر/

ساعت آموزش و هزینه ی تقریبی۷۰ میلیون 
تومان با مرکز آموزش بازرگانی به عنوان پیمانکار 
آموزشی، دوره های آموزشی عمومی و تخصصی 

ذیل برگزار گردید. 

محمد رضا میرزایی، سرپرست آتش نشانی شرکت 
ضمن تشریح اقدامات شــرکت بین المللی خلیج 
فارس در حــوزه HSE گفت: با جدیــت به دنبال 

اجرای استانداردهای ایمنی هستیم.
 HSE میرزایی با اشاره به الزامات رعایت پروتکل های
خاطرنشان کرد: با عنایت به الزامات ایمنی در حوزه 
اداره کار، اداره بهداشت،HSE Plan، قراردادهای 
پیمانکاری و گواهینامه های ISO از ســال ۱۳۹۷ 
واحد ایمنی و آتش نشــانی شــرکت حمل و نقل 
بین المللی خلیج فارس احیاء شد و با دارا بودن دو 
عدد خودرو سنگین و سبک و آمبولانس و آموزش 
۲۰۰ ساعته پرســنل و تعامل با ایمنی شرکت های 
بزرگ در خصوص الگوبــرداری و کار در حوزه های 
مختلف ایمنــی )ایمنی تردد، ایمنــی کارگاهی، 
کار در ارتفاع و ایمنی ماشــین آلات و ایمنی حمل 
ونقل( و با  بکارگیری تمام ظرفیتهای شرکت ) لودر 
و خودروهای سنگین ( جهت پیشگیری  از حوادث 
غیر مترقبه و برنامه ریزی جهت تشکیل تیم مدیریت 
بحران  و حضور موثر در اجرای مانور برای عملکرد 

بهتر در بحران داخلی و شهری  اقدام کرده است.
حال با توجه به امکانات موجود می توانیم در حوزه های 
فراسازمانی و مشارکت با فعالین این حوزه در سطح 
شهرستان اسلامشهر تعامل کنیم و با انعقاد قرارداد 
باعث کسب درآمد و اعتبار بخشی هر چه بیشتر به 

نشان تجاری سازمان شویم.

در راســتای تاکیدات مدیریت محترم ارشــد 
سازمان در جهت توســعه و درآمدزائی از طریق 
ارائه خدمات فنی به شرکت ها و اشخاص ثالث، در 
اولین قدم اقدام به انعقاد قرارداد با شرکت پاک 
بابت ارائه خدمات فنی به 5۰ دستگاه کامیونت 
شش تن حمل و پخش اقلام لبنی گردید. انتظار 
می رود با تلاش های همه همکاران در واحد های 
مختلف شرکت شــاهد افزایش  روند رو به رشد 

این مهم باشیم.

اجرای پروتکل های ایمنی در 
اولویت شرکت خلیج فارس

 انعقاد قرارداد ارائه خدمات 
فنی  به ۵0 دستگاه کامیونت  

با شرکت پاک

تشکیل بانک "اساتید داخلی" 
•   پیرو رهنمودهای مدیریت محترم عامل و معاونت محترم برنامه ریزی با برگزاری فراخوان و تشکیل 
جلسه معارفه اساتید و هدف گذاری بومی سازی دوره های آموزشی"دانش مهارت"، بانک اساتید 

داخلی شرکت تشکیل گردید.
•    طبق اولویت بندی صورت گرفته دور های آموزشی نظیر:  لجستیک و زنجیره تامین، فرایند های 
کسب و کار، توسعه فرایند های فردی، کمک های اولیه جهت اجرا در سه ماهه زمستان ۱۴۰۰ با 
تدریس آقایان پژمان حسینی، دکتر محمد رضا فروتن،  دکتر مسعود عزیزی، دکتر ابراهیم فربد  

برنامه ریزی گردیده است.
•   از دیگر اقدامات صورت گرفته تشکیل گروه "همگرایی و هم اندیشی کارکنان خلیج فارس" بوده که 
با تدریس جناب آقای پژمان حسینی دو جلسه آموزش با موضوعات "آینده" و "مسئولیت اجتماعی" 

با ۱5۰ نفر/ ساعت آموزش در آذرماه برگزار گردید. 
در پایان با امید به خداوند و عزم راسخ و جدی امیدواریم با همکاری و همراهی مدیریت محترم گامی 

در جهت توسعه و بهسازی توانایی ها و قابلیت نیروی انسانی شرکت برداریم.
دکتر سید محمدرضا فروتن
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 سیزدهمین نمایشگاه بین المللي صنعت 
غــلات، آرد و نــان )IBEX ۲۰۲۱( با حضور  
شــرکت حمل و نقل بین المللي خلیج فارس و 
دستندرکاران صنعت غلات کشور، از ۳۱ شهریور 
لغایت ۳ مهرماه ســال ۱۴۰۰ در محل دائمي 

نمایشگاه هاي بین المللي تهران برگزار شد.
شرکت حمل و نقل بین المللي خلیج فارس براي 
چهارمین بار در طول سال هاي گذشته حضور 

در این نمایشگاه را تجربه مي کرد. 
به گزارش مجله ره توشه، براي اغلب مخاطبین 
نمایشگاه نام شــرکت حمل و نقل بین المللي 
خلیج فارس نــام آشــنایي بــود و مخاطبان 
و بازدیدکنندگان نمایشــگاه از سراســر کشور 
با مشــاهده نام تجاري این شرکت لجستیکي 
معظم و نامدار در عرصه توزیع گندم و آرد اظهار 

خوشــحالي و حضور توانمند و پر قدرت خلیج 
فارس را در این عرصه مایه امید ارزیابي مي کردند.

آنچه بیــش از همــه در این نمایشــگاه جلوه 
مي کرد افزوده شدن واژه هوشــمند بر پیکره 
برند شــرکت حمل و نقل خلیج فارس بود.در 
این نمایشگاه دســتاوردهاي لجستیک خلیج 
فارس در عرصه حمل گندم از سیلوهاي ذخیره 
سازي به کارخانجات آرد و حمل و توزیع آرد از 
کارخانجات به  خبازي ها طراحي و به نمایش 
گذاشــته شــده بود، اغلب بازدیدکنندگان با 
حضور در این نمایشگاه و بازدید از غرفه خلیج 
فارس علاقمندي خود را براي دریافت اطلاعات 
سیستم هوشــمند الکترونیکي توزیع آرد ابراز 
مي کردند بر همین اساس عملًا سیستم توزیع 
آرد شــرکت خلیج فارس در این نمایشگاه به 

مخاطبان معرفــي گردید از آنجــا که توزیع 
مویرگي بیش از ۶۳درصد آرد کشور در سطح 
خبازان و حمل و نقل کالاهاي اساسي کشور در 
۱۷ استان کشور در سال هاي متمادي بر عهده 

شرکت خلیج فارس مي باشد. 
اغلب مســئولین مدیران کل شرکت هاي غله 
و بازرگاني اســتان هاي کشــور روسا و اعضاي 
انجمن ها و اتحادیه هاي مرتبط با صنعت غلات 
آرد و نان و انجمن هاي تازه تاسیس در عرصه آرد 
و نان نیز از نمایشگاه بازدید و با برگزاري جلسات 
متعدد با مدیــر عامل، اعضــاي هیئت مدیره، 
معاونین و مدیران شــعب حاضر در نمایشگاه 
تبادل نظر کردند. به گزارش خبرنگار ما، جناب 
آقای یزدان سیف، معاون وزیر صنعت معدن و 
 GTC تجارت و اعضاي هیئت مدیره شــرکت

و جناب آقای ارشــدي مدیر کل غله و خدمات 
بازرگاني منطقه ۱ نیز از غرفه شــرکت خلیج 

فارس در نمایشگاه بازدید کردند. 
بر اســاس همین گزارش روساي اتحادیه هاي 
اســتان هاي تهران، کرج، کردستان، گلستان، 
مازندران،خراســان رضوي، کرمان، اصفهان و 
بسیاري دیگر از استان ها از غرفه خلیج فارس 
بازدید به عمل آوردند در ایــن بین بازرگانان 
و صنعتگــران عرصه صنعت غــلات آرد و نان 
در طول برگزاري نمایشــگاه همواره به بازدید 
از غرفه خلیــج فارس بــه تبــادل اطلاعات 
پرداختند. اغلب حاضریــن و بازدیدکنندگان 
به دنبال دریافت اطلاعات و شــیوه هاي حمل 
وصادرات محموله هاي خود بودند که اطلاعات 

بازدیدکنندگان جمع آوري و تبادل گردید.

حضور شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 

 )2021 IBEX( در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت غلات، آرد و نان
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یک راننده نمونه در گفت و گویی با اشــاره به 
ویژگی های یک راننــده نمونه از تجارب خود 
برای تبدیل شــدن به راننده نمونه ســال و 

چالش های پیش روی رانندگان می گوید. 

کاوه صمدی با اشاره به ویژگی های یک راننده 
نمونه می گوید: اصلی ترین نکته برای تبدیل 
شدن به یک راننده خوب، اجرای درست و کامل 
اصول اخلاقی و فنی رانندگیســت.  عملکرد 
مناســب و نمونه یعنی اجرای درست و دقیق 
قوانین؛ شغل رانندگی شغلیست که نیازمند 
هوشیاری زیادی است و حواس فرد باید به همه 
نکات جمع باشد. در این میان توجه به حقوق 
دیگر افراد و دیگر راننده ها نیز بسیار مهم است 
و نباید فراموش شود. یک راننده نمونه باید به 
دیگر راننده ها و همکاران خود احترام بگذارد و 

حقوق آن ها را رعایت کند.
این راننــده نمونه بــا تاکید بر لــزوم رعایت 
استاندارد های زیست محیطی ادامه می دهد: در 
کنار رعایت حقوق دیگر افراد به عنوان اولویت 
اصلی یک راننده، توجــه به محیط پیرامون و 
محیط زیست نیز از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت و یک راننده نمونه بایــد تلاش کند تا 
حقوق محیط زیست را فراموش نکند. من سعی 

می کنم همواره در خودروی خود کیســه ای 
برای جمع آوری زباله قــرار دهم تا در صورت 
تولید زباله و پسماند آن را به شکل نادرست در 

طبیعت رها نکنم.
وی بر پاکیزگی و پاکی جاده تاکید می کند و 
نگهداری آن را وظیفه همه مردم به خصوص 
راننده ها می شــمارد:جاده، مسیری است که 
رانندگان عمده زمان خود را در آن می گذرانند. 
لذا پاکیزگی جاده و تمیــزی آن نه تنها برای 
محیط زیست و مردم، بلکه در درجه اول اهمیت 
فراوانی برای راننــدگان دارد. راننده ای که در 
جاده ای عاری از آلودگی رانندگی کند، می تواند 
تمرکز بیشــتری روی کار خود داشته باشد و 
عملکرد بهتری از خــود ارائه دهد. همچنین 
یک جاده پاک سبب لذت راننده از کار و شغل 

خود می شود. در واقع هر کاری که برای محیط 
زیست انجام شود، در درجه اول به خود ما سود 

خواهد رساند.
این راننده نمونه با اشــاره به مشکلات متعدد 
رانندگان در زندگی شغلی خود، بر بیمه به عنوان 
اصلی ترین چالش راننــدگان تاکید می کند: 
اصلی ترین مشــکلی که برای رانندگان وجود 
دارد، مشکل بیمه رانندگان است. بیمه به عنوان 
یکی از دغدغه های اصلی رانندگان شــناخته 
می شود. همچنین وضعیت جاده ها و کیفیت 
جاده و آســفالت آن، همواره از اصلی ترین و 

جدی ترین دغدغه های رانندگان بوده است.
صمدی در پایان با تاکید بر لزوم در اولویت قرار 
دادن حقوق یکدیگر در جاده ها، ویژگی های 
مطلوب یک راننده را تشریح می کند: توصیه 
من به همه رانندگان و افرادی که در این حوزه 
فعالیت می کنند این اســت کــه برای حفظ 
ســلامت خود، اطرافیان و دیگر راننده ها، به 
حقوق دیگران احترام بگذارند و  قوانین و اصولی 
که برای حفظ سلامت و جان مردم و رانندگان 
وضع شــده را زیر پا نگذارند. این کار پیش از 
رعایت حقوق دیگران، احترام به خود اســت 
ورعایت حقوق دیگــران به حفظ حقوق خود 

منجر می شود.

 به مناســبت هفتــه نیــروی انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران روزی از هفته به نام 
حمل و نقل و نیروی انتظامی نامگذاری شد و 
بر همین اساس گردهمایی  شرکت های حمل 
و نقل فعال در عرصه حمل و نقل تهران بزرگ 
و نیروی انتظامی تهران برگزار گردید در این 
مراسم فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ به 

ایراد سخن پرداختند .

سرتیپ پاسدار حسین رحیمی فرمانده نیروی 

انتظامی تهران بزرگ  به نقش شــرکت های 
حمل و نقل فعال در استان تهران و رانندگان 
آنها  در روانی ترافیک اشاره کردند همچنین 
با اشاره به جایگاه رانندگان بعنوان یک عنصر 
مهم در ترافیک شهری تاکید کردند. در این 
مراسم که با حضور رانندگان شرکت های حمل 
و نقل فعال در اســتان تهران برگزار گردید از 
رانندگان نمونه استان تهران تجلیل و قدردانی 
شد در این میان از راننده برتر شرکت حمل و 
نقل بین المللی خلیج فارس نیز تجلیل به عمل 

آمد از شاخص های مهم در انتخاب رانندگان 
نمونه استان تهران نداشــتن برگ جریمه یا 
عدم تخلف با وجود ترددهای مکرر در محیط 
شهری، رعایت نظم و انضباط قوانین راهنمایی 
و رانندگــی و برخی دیگــر از ویژگی ها موثر 
می توان اشاره کرد. در ادامه  مصاحبه جناب 
آقای کاوه صمدی، راننده نمونه شرکت حمل 
و نقل بین المللی خلیج فــارس که در هفته 
نیروی انتظامی از عملکردهای او تجلیل شد 

می پردازیم.

اصلی ترین نکته برای تبدیل شدن به یک راننده خوب،

 اجرای درست و کامل اصول اخلاقی و فنی رانندگیست

تجلیل از عملکرد شرکت خلیج فارس در هفته نیروی انتظامی

در حاشــیه این مراسم و به مناســبت هفته نیروی 
انتظامی از رانندگان نمونه شرکت های تابعه شهر آرا 
نیز تجلیل و با اهدای لوح از عملکردشان تقدیر و تشکر 
به عمل آمد در اهدای جوایز این دســته از رانندگان 
حسین مصلح مدیرعامل شرکت تعاونی ایده آل شهر 

آرا نیز حضور داشتند.
شایان ذکر است در حاشیه این رویداد شرکت های 
حمل و نقــل ناوگان های ملکی خــود را به نمایش 

گذاشته بودند .

کاوه صمدی راننده نمونه شرکت خلیج فارس در گفتگو با مجله ره توشه:



صاحب امتیاز:  شرکت حمل و نقل بین المللی 
خلیج فارس

مدیر مسئول :  عبدالکریم نعناکار
سر دبیر : مسعود عزیزی
خبرنگار:  امیر طاها بینام

طراح و صفحه آرا:  کارمو

دفتر مرکزی: تهران- تهران، اسلامشهر، میدان نماز
تلفـن :    021-56343010-11 

دی ماه 1400 نشریه داخلی شرکت حمل و نقل بین المللی خلیج فارس
سال  سیزدهم

شمار ه  33

No. 33
Vol 13
January  2022

www.PGTCO.ir
info@PGTCO.ir


